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PŘIJĎTE NA DIVADLO ARTUR DO OBCHODNÍHO CENTRA HARFA A VYUŽIJTE SLEVU!

NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

SOUTĚŽTE S MČ PRAHA 9 
O LÍSTKY NA SKVĚLÉ 
KONCERTY, KTERÉ SE 
KONAJÍ V 02 ARENĚ

GALERIE 9 
V PLENÉRU

PROSECKÁ 
ZASTAVENÍČKA

SPORTUJTE 
NA SPARTĚ



POSLEDNÍ BYTY
K PRODEJI ZA 
VÝJIMEČNÉ

CENY!

www.nadrokytkou.cz     
Tel.: 603 330 301     
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Fitn ess st ezka za domem

Cyklost ezka za domem

Vlastní park
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Pro všechny, co chtějí žít  
v rodinném domě v Praze, 

 u metra, ale v zeleni.

V první etapě máme volných 
posledních 6 řadových domů

a 1 pozemek.

Navštivte naše webové stránky

www.ulesoparku.cz
a vyberte si domov podle svých představ.

mobil: 604 294 167                 e-mail: letnany@gmail.com

Unikátní výstavba 114 rodinných domů v Praze Letňanech.
První etapa je již zcela vyprodaná! Vyberte si ze 40 rodinných domů 2. etapy! 
Využijete možnost neplatit DPH při nákupu pozemku do konce roku!

Navštivte naše webové stránky www.ulesoparku.cz a vyberte si domov podle 
svých představ. Mobil: 604 294 167, e-mail: letnany@gmail.com.
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Služby
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Distribuci měsíčníku Devítka 
provádí Česká pošta, s. p.
V případě, že vám časopis nedošel do 
schránek nebo jste jej obdrželi pozdě, 
stěžujte si u svého poštovního doručovatele.

SLOVO STAROSTY

I N Z E R C E

Léto a  prázdniny prý patří 
hrám. Pokud i  vy patříte 

k těm, kteří rádi soutěží, určitě 
vás potěšíme. V  Devítce jsme 
pro vás připravili tři kola sou-
těže o  vstupenky na zajímavé 
akce, které se konají ve vyso-
čanské O2 areně  letos v  říjnu, 
listopadu a prosinci.
A  začínáme právě teď v  srp-
nu. Ve hře jsou lístky na FMX 
Gladiator Games, vystoupení 
skupin Nickelback, Kryštof, 
italské pop-rockové superstar 
Erose Ramazzottiho či taneč-
ní čísla Lord of the Dance. 
A  v  dalších kolech se můžete 
těšit například na lístky na 
koncert Madonny, Andrea Bo-
celliho, skupin Kabáty nebo 
Tři sestry a další. 

Věřím, že vám soutěží i cenami 
v ní zpříjemníme letošní tropic-
ké letní dny.

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

Letní scéna
na Harfě

22. 6. – 3. 9. 2015
O víkendech 

letní kino na střeše – 

VSTUP ZDARMA

vedle areny Českomoravská zdarma www.LetniScenaNaHarfe.cz 

Podval_Letni scena_188x86.indd   1 5/29/2015   11:23:45 AM

SC
-3

50
11

8/
07

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 3

DEVÍTKA

Srpen 2015



Soutěžte o vstupenky 
na zajímavé akce v 02 areně
Městská část Praha 9 
připravila pro své 
obyvatele soutěž o lístky 
na zajímavé akce, které 
se budou konat v O2 areně 
ve Vysočanech v říjnu, 
listopadu a prosinci 
letošního roku.

Odpovězte na otázky našeho vě-
domostního kvízu týkajícího 

se historie i  současnosti Prahy 9. 
Odpovědi zapište do přiloženého 
kuponu, který zašlete na adresu: 
Úřad MČ Praha 9, oddělení kul-
tury, Sokolovská 14/324, 180 49 
Praha 9. Na obálku napište heslo 
„soutěž“. Nebo je můžete vhodit 
do schránky, která je od 3. srpna 
na recepci úřadu městské části. 
Do slosování budou zahrnuty 
všechny správné odpovědi, které 
zašlete do 20. srpna 2015. 
Losování výherců se uskuteční 
21. srpna 2015. Výherci, kteří 
dostanou po dvou vstupenkách 
na některou z  říjnových akcí v  O2 
areně, budou kontaktováni tele-
fonicky. Při předání vstupenek se 
musí prokázat platným občan-
ským průkazem s  trvalým bydliš-
těm v Praze 9 v působnosti úřadu 
Sokolovská 14/324.

Vědomostní kvíz o Praze 9
1. Svatyně Krista Krále je funkcio-
nalistický jednolodní plochostropý 
římskokatolický farní kostel v Kol-
benově ulici. Kdy byl položen jeho 
základní kámen?
a) 6. října 1909
b) 6. října 1919
c) 6. října 1929

2. S  Vysočany je spojeno jméno 
jednoho z  nejvýznačnějších čes-
kých elektrotechniků a  průmysl-
níků Emila Kolbena. Po studiích 
získával zkušenosti v Evropě i zá-
moří. V USA spolupracoval s tako-
vými odborníky, jakým byl i:
a) Albert Einstein
b) Thomas Alva Edison
c) Shizo Kawasaki

3. V březnu 2004 byla ve Vysoča-
nech slavnostně otevřena víceú-
čelová hala Sazka arena (nyní 02 
arena). Vyrostla na místě bývalého 
závodu ČKD. Kterého?
a) ČKD Lokomotivka
b) ČKD Kompresory
c) ČKD DIZ 

4. V jedné písničce se zpívá „Já mám 
holku od Odkolků...“ Akciová spo-
lečnost Odkolek postavila na přelo-
mu 19. a 20. století ve Vysočanech 
velkou továrnu. Co produkovala?

a) pivo
b) cukr
c) pečivo

5. Praha 9 se může pochlubit vinicí 
Máchalka, kterou vybudovali čle-
nové Vinařského družstva. Každý 
rok o  Svatováclavské pouti se tu 
koná vinobraní. Než začne, ode-
hraje se na vinici starý vinařský 
zvyk. Jak se jmenuje?
a) Zavírání hory
b) Otevírání hory
c) Stáčení hory

Nápovědu najdete na 
www.praha9.cz.

O co soutěžíte v srpnu?

NICKELBACK
17. října
Komerčně jedno z  nejúspěšněj-
ších a  nejvýznamnějších hudeb-
ních těles posledních dvou deseti-
letí. Celosvětově skupina prodala 
více než 50 milionů kusů svých de-
sek, čímž upevnila svůj status jako 
druhá nejprodávanější zahraniční 
kapela v USA v 21. století, hned po 
Beatles. Jejich bezkonkurenční hit 
„How You Remind Me“ zůstává 
v žebříčku Billboard „nejlepší roc-
ková píseň desetiletí“. 

FMX Gladiator Games
24. října

Nejstarší evropská freestyle mo-
tokrosová akce oslaví v  říjnu 
15  let. Každý ročník byl v  něčem 
unikátní, v  Praze se vždy odehrá-
lo něco výjimečného. Ať už šlo 
o  salto na Harley Davidson, ne-
konečné jezdecké „vláčky“ nebo 
skoky různých strojů najednou…. 
Atmosféra v  pražské O2 areně je 
vždy elektrizující a  to nutí jezdce 
posouvat hranice svých možností. 

Kryštof
27. a 28. října

Kapela Kryštof rozšiřuje své pod-
zimní halové turné k  albu Srdce-
beat a přidává druhý koncert v ter-
mínu 28. října v Praze. Připravuje 
obří scénu s více než 300 různými 
světly, vizuální dojem umocní pro-
jekce na celkové ploše 100 metrů 
čtverečních. Show bude plná spe-
ciálních efektů a překvapení.

Eros Ramazzotti
30. října
Ramazzotti je italský pop-rockový 
zpěvák, kytarista, skladatel a pro-
ducent, který za svou dlouholetou 
kariéru prodal více jak 55 milionů 
kopií svých nahrávek. Do pražské 
O2 areny dorazí představit své nej-
větší hity, ale i  skladby z  nového 
alba, které by u  společnosti Uni-
versal mělo vyjít na jaře příštího 
roku.

Lord of the Dance
31. října
Geniální Michael Flatley, jenž pro-
slavil irský tanec po celém světě, 
se po 20 letech vrací s Lord of the 
Dance „Dangerous GAMES“. Di-
vákům se představí zbrusu nová 
taneční čísla, dokonalé vizuální 
technologie i  zvuk, efektní svě-
telný park, překrásné kostýmy 
a  nová hudba skladatele Gerarda 
Fahyho.�

RADNICE PRAHY 9:

JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA:	 tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ:	 tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET:	 www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA:	 podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

Odpovědní kupon
Ke každé otázce doplňte správnou odpověď v podobě písmene 
a), b) nebo c)

1.                   2.                   3.                   4.                   5.

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

E-mail (nepovinný údaj):

Rád(a) bych lístky na tuto akci:

Upozornění: Soutěž je určena pro obyvatele Prahy 9 s trvalým bydlištěm 
v působnosti Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 14/324.
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Z 5. Zastupitelstva městské části Praha 9
Zastupitelé městské 
části Praha 9 se před 
letními prázdninami sešli 
23. června 2015. 

Dovolba člena 
návrhového výboru 
Na ustavujícím zasedání Zastupi-
telstva městské části Praha 9 v lis-
topadu 2014 byl zvolen Návrhový 
výbor Zastupitelstva MČ Praha 9 
jako stálý orgán pro volební obdo-
bí 2014-2018. Jeho členem byl mj. 
zvolen i  MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
(Trojkoalice), který však k  31. 
březnu 2015 podal rezignaci. Pro-
to byl na základě návrhu na dovol-
bu zvolen novým členem Ing. Mgr. 
Aleše Doležal (Trojkoalice). 

Hospodaření Prahy 9 
za první čtvrtletí 2015
Městská část Praha 9 hospodařila 
v prvním čtvrtletí 2015 následovně:  
•	 příjmy celkem: 87 290,70 tis. Kč
•	 výdaje celkem: 77 988,91 tis. Kč
•	 výsledek hospodaření: 

+ 9301,79 tis. Kč
Celkové výdaje byly čerpány ve 
výši 18,44 % ročního objemu roz-
počtu. V oblasti příjmů bylo dosa-
ženo plnění ve výši 23,36 % roční-
ho objemu rozpočtu.

Zvýšení rozpočtu
Zastupitelstvo schválilo zvýšení 
rozpočtu městské části Praha 9 na 
rok 2015 v oblasti příjmů o převod 
100% podílu městské části Pra-
ha 9 na celkové daňové povinnosti 
hl. m. Prahy na dani z příjmů práv-
nických osob za zdaňovací období 
roku 2014 ve výši 61 699,5 tis. Kč 
s  použitím na zvýšení objemu re-
zervy rozpočtu MČ Praha 9.

Ocenění významných 
osobností
Zastupitelstvo schválilo uděle-
ní čestného občanství prof. Ing. 
Ivanu Wilhelmovi, CSc., dr. h. c. 
mult., udělení Ceny městské části 
Praha 9 Jaroslavu Satoranskému, 
Eduardu Krütznerovi, Vladimíru 
Zedníkovi, prof. MUDr. Bohusla-
vu Ošťádalovi, DrSc., Františkovi 
Grée (in memoriam). Cenu staros-
ty městské části Praha 9 získá Aleš 
Vejšický. Ocenění budou slavnost-
ně předána 10. září 2015.

Svěření pozemků na 
Střížkově do správy Devítky
Městská část Praha 9 dlouhodobě 

usiluje o  svěření pozemků, resp. 
jejich podílů ve dvou lokalitách na 
Střížkově. Konkrétně mezi ulice-
mi Teplická, Děčínská a Liberecká 
a  mezi ulicemi Lovosická, Vyso-
čanská a  Liberecká vedle areálu 
Polikliniky Prosek, který již Praha 
9 má svěřen. Část pozemků vlastní 
hlavní město Praha, část s  hlav-
ním městem spoluvlastní spo-
lečnost ODIN Investment, a. s. 
Podíl činí 19/36.

Návrhem na svěření pozemků 
mezi ulicemi Teplická, Děčínská 
a  Liberecká a  mezi ulicemi Lo-
vosická, Vysočanská a  Liberecká 
v  Praze 9 se Zastupitelstvo hl. m. 
Prahy zabývalo opakovaně, ale 
ani v  květnu, ani v  září loňského 
roku ho neschválilo. Proto Pra-
ha 9 zvolila jiný postup a  omezila 
svou žádost jen na první skupinu 
pozemků. Právě na nich totiž chce 
společnost ODIN Investment sta-
vět dvanáctipodlažní bytový dům 
Litvínovská, ale MČ Praha 9 s tím-
to záměrem zásadně nesouhlasí. 
S tím, aby žádost byla podána jen 
na první skupinu pozemků, vyslo-
vilo souhlas zastupitelstvo Devítky 
v září 2014.
Tato strategie byla úspěšná a  Za-
stupitelstvo hl. m. Prahy schváli-
lo svěření pozemků mezi ulicemi 
Teplická, Děčínská a Liberecká do 
správy MČ Praha 9. Devítka se tak 
stala účastníkem soudních řízení 
vedených se společností ODIN 

Investment a  nadále se bude sna-
žit výstavbě dvanáctipodlažního 
domu zabránit.
Druhá skupina pozemků vedle 
areálu Polikliniky Prosek je i  na-
dále ve spoluvlastnictví hlavního 
města Prahy a  společnosti ODIN 
Investment a stále hrozí, že může 
dojít k odprodeji podílů na pozem-
cích patřících hlavnímu městu 
jejich spoluvlastníkovi. Tím by se 
možnosti městské části ovlivnit 

případnou výstavbu na těchto po-
zemcích dramaticky snížily. Proto 
Devítka znovu předkládá návrh 
na svěření některých podílů, a  to 
podílů o  velikosti 17/36 na po-
zemcích parc. č. 515/97, 515/98, 
515/99 a 515/103, vše v katastrál-
ním území Střížkov, z  vlastnictví 
hlavního města Prahy do své sprá-
vy. Nežádá již o  pozemky, které 
jsou vymezeny v  zakládací listině 
příspěvkové organizace Domov 
mládeže a  školní jídelna v  Lovo-
sické 42 v Praze 9. K jejich svěření 
není ze strany Prahy dostatečná 
vůle a  trvání na původním rozsa-
hu žádosti by mohlo zhatit snahu 
Prahy 9 o kontrolu nad dalším roz-
vojem tohoto území.

Záměr prodat pozemky 
v Hloubětíně a Vysočanech
K prioritám MČ Praha 9 patří sna-
ha získávat strategické pozemky 
ve stabilizovaných územích, tak 
aby nemohlo docházet k  dalšímu 

zahušťování stávající zástavby. 
Ale naopak pozemky, kde neexis-
tuje dlouhodobý záměr pro jejich 
využití, chce Devítka postupně 
prodávat. 
Konkrétně se jedná o  pozemky 
v  Hloubětíně v  oblasti tzv. Číny 
o celkové výměře 18 352 m² a po-
zemky ve Vysočanech v lokalitě na 
Krejcárku o výměře 8170 m², a to 
minimálně za cenu obvyklou. Obě 
lokality jsou určeny pro komerční 

zástavbu, jejíž realizace není úko-
lem městské části.
Cena všech těchto pozemků do-
hromady převyšuje částku 50 mi-
lionů korun, proto je třeba záměr 
jejich prodeje nejdříve oznámit 
hlavnímu městu Praze. 
Finanční prostředky získané z pro-
deje těchto pozemků budou pře-
vedeny do fondu rezerv a  rozvoje 
a  alokovány pro odkup pozemků 
v  zastavěném území, kde městská 
část Praha 9 nechce, aby se stavě-
lo. Např. se jedná o pozemky, které 
spoluvlastní společnost ODIN In-
vestment, a. s., a od dubna letošní-
ho roku byl jejich podíl svěřen MČ 
Praha 9. Dostatek peněz potřebuje 
Devítka také pro výkup pozemků 
k  prodloužení parku Přátelství na 
Proseku až ke stanici metra Stříž-
kov. V  neposlední řadě připravuje 
vysočanská radnice podmínky pro 
výkup pozemků v  sídlištních cel-
cích tak, aby minimalizovala rizika 
dalšího zahušťování zástavby.�  mk

Cestou, jak zabránit dalšímu zahušťování výstavby na Proseku, je získat pozemky do vlastnictví MČ Praha 9
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02 arena ve Vysočanech 
mění barvy – červeno-bílé 
slávistické za modro-žluto-
-červenou trikoloru Sparty. 
Jak je známo, hokejová 
Sparta se po letech, kdy 
své zápasy hrála v Tipsport 
areně v Holešovicích, pře-
souvá právě sem. 

„Po výborných zkušenostech 
s  organizací letošního mis-

trovství světa v  ledním hokeji, 
které se do historie zapsalo jako 
jednoznačně nejlepší, jsme rádi, 
že hokej v O2 areně zůstává, i když 
ji opustila Slávie, která spadla 
do nižší soutěže. Věříme, že i  fa-
noušci hokejové Sparty budou 
bezproblémoví a kvalitní hokej na 
vysočanském ledě přiláká k tomu-
to sportu další nadšence i  z  naší 
městské části,“ říká Adam Vážan-
ský, místostarosta Prahy 9 odpo-
vědný kromě jiného za sport.

Ve Vysočanech našla Sparta 
výborné zázemí
„Dříve nebo později by Sparta 
musela situaci kolem své haly stra-
tegicky řešit a  zájem společnosti 
Bestsport, která O2 arenu vlastní 
a provozuje, běh věcí urychlil.
Sportovní holding v posledních le-
tech investoval do oprav a zútulně-
ní Tipsport areny miliony korun, 
nicméně v hale je v příštích letech 
potřeba zásadní investice, která 
povede k celkové modernizaci celé 
haly a zvláště pro hokej technicky 
nevyhovujících zařízení. Pro klub 
a majitele tato rekonstrukce nedá-
vá ekonomický smysl.

Proto, ač jsme původně o variantě 
působení mimo Holešovice do této 
chvíle nepřemýšleli, po zajímavé 
nabídce společnosti Bestsport 
jsme změnili názor. Rozhodování 
o  přesunu pomohlo i  excelentně 
zvládnuté MS v hokeji,“ vysvětluje 
důvody stěhování Petr Bříza, před-
seda představenstva HC Sparta 
Praha, a upřesňuje: „Z obou stran 
jde o uzavření strategického dlou-
hodobého partnerství, v  němž O2 
arena získá kvalitní sportovní tým 
pro svůj program, Sparta zvýší 
komfort pro své fanoušky a  díky 
Bestsportu zároveň získá dlouho-
dobou ekonomickou stabilitu.“ 
Výhodné partnerství potvrzuje 

i generální ředitel O2 areny Robert 
Schaffer: „Po konci uplynulé se-
zony jsme zvažovali, zda výpadek 
hokeje nahradit koncerty a jinými 
kulturními akcemi. Mistrovství 
světa v  hokeji ale ukázalo, že ho-
kej do naší haly patří, a proto jsem 
rád, že jsme se Spartou nalezli 
oboustranně přijatelné řešení. 
Jsem přesvědčen, že z  toho bu-
dou těžit jak obchodní partneři O2 
areny, tak samozřejmě i  fanoušci 
a sponzoři Sparty.“

Koncerty versus 
hokejové zápasy
Znám je také definitivní rozpis 
zápasů v  základní části TELH 
2015/2016. Všech 26 duelů dlou-
hodobé fáze sezony sparťané ode-
hrají právě v  O2 areně. „Dohoda 
mezi Spartou a Bestsportem vznik-
la až koncem června. Porovnáním 
našeho programu a  termínové lis-
tiny Sparty jsme zjistili celkem osm 
kolizí. Klubu jsme nabídli všechny 
možné náhradní termíny, a  to ně-
kdy i za cenu, že jsme zrušili před-
běžné rezervace na případné jiné 
akce,“ vysvětluje generální ředitel 
O2 areny Robert Schaffer.
Prakticky okamžitě po oznámení 
stěhování začaly obě strany spo-
lupracovat a  intenzivně řešit vše 
potřebné, počínaje produkčními 
záležitostmi přes ticketing, bran-

ding arény až po sportovní část. Ta 
zahrnuje zejména zařízení šatny 
A-týmu a  také potvrzení termíno-
vého kalendáře domácích utkání 
Sparty v Tipsport extralize. 
„Do budoucna bude naší snahou 
dlouhodobé společné plánování, 
abychom počet možných kolizí 
a domácích sérií minimalizovali,“ 
dodává Robert Schaffer: „Už nyní 
musíme začít plánovat termíny na 
sezonu 2016/2017, což znamená, 
že případné náročnější akce na 
přípravu a stavbu, které pak obsa-
zují halu na více dnů, se budeme 
snažit rozložit více rovnoměrně.“

Na co se mohou fanoušci 
Sparty těšit?
Sparta se sice pro zápasy stěhu-
je, ovšem sídlo klubu a  tréninko-
vé zázemí pro „A“ tým a  více než 
250  dětí v  mládežnických týmech 
zůstává v Tipsport areně. Fanouš-
ci se však nemusí obávat, že by 
v O2 areně Sparta neměla domácí 
prostředí. Sparťanský nádech do-
stává interiér a  exteriér O2 areny, 
vzniká „Sparta business lounge“ 
pro partnery hokejového týmu, 
majitelé permanentek do „Klubu 
300“ budou mít zase možnost vy-
užít „Sparta klubu“.
O2 arena je jednou z  nejmoder-
nějších hal v  Evropě. Umožňuje 
sledovat hokej prakticky ze všech 

Hokejovou Spartu čeká prem iérová sezona v O2 areně

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 96

TÉMA MĚSÍCE

Srpen 2015



míst bez omezení a  s  dobrou vi-
ditelností na ledovou plochu 
i  kostku nad ledem, což byl pro-
blém a  častá připomínka diváků 
při zápasech v  Tipsport areně. 
Navíc komfort sedaček, doprav-
ní obslužnost a  kvalita služeb O2 
areny jsou všechno aspekty, které 
jednoznačně hovoří ve prospěch 
fanouška. Multimediální vybavení 
navíc umožní ještě zkvalitnit do-
provodný program zápasů. 
Ostatně o možnostech O2 areny se 
přesvědčili zástupci FanClubu HCS 
v čele s předsedou Igorem Němcem 
už koncem června. Zvolili si sektor 
pro kotelníky a  také určili A-týmu 
jeho střídačku. Její výběr proběhl 
v  návaznosti na myšlenku, že ko-
tel bude mít na své straně v  první 
a třetí třetině gólmana soupeře, na 
rozdíl od původního dlouholetého 
rozpoložení v Tipsport areně.
Na premiéru se mohou tradiční 
účastníci extraligy těšit 28. srp-
na v  rámci Champions Hockey 
League, kdy Sparta přivítá norský 
Storhamar Hamar.

Kdy na Spartu do O2 areny
Premiéru si Sparta odbude 
11. září, kdy se od 18.30 hod. utká 
s  Olomoucí. Úřadujícího mistra 
z  Litvínova přivítají Pražané na 
svém ledě poprvé 20. října 2015 
a podruhé 17. února 2016. S riva-
lem z  Komety Brno se doma díky 
dohrávce 21. kola utkají dvakrát 
v  rozmezí pouhého měsíce. Nej-
prve 19. ledna, poté znovu hned 
21.  února 2016. Největší porce 
zápasů čeká fanoušky od 9. do 
20.  října 2015, kdy se sparťané 
představí doma hned pětkrát.
Pracovní skupiny O2 areny a SHP 
již několik týdnů pracují na pří-
pravě nové sezony. Proběhla řada 
schůzek a naplánováno či již vyře-
šeno je velké množství důležitých 
záležitostí. „Dosavadní spoluprá-
ce je rychlá, věcná a profesionální. 
Je vidět, že za sparťanským muž-
stvem stojí zkušený tým lidí, kteří 
vědí, co chtějí. A  my se jim v  tom 
snažíme pomoci. Je to náš společ-
ný cíl, protože Spartu bereme jako 
základní pilíř našeho programu. 
Celý březen a  duben odmítáme 
kvůli play off téměř všechny ostat-
ní akce a sázíme na úspěch domá-
cího týmu,“ ubezpečuje generální 
ředitel O2 areny.�  mk

foto: O2 arena

Hokejovou Spartu čeká prem iérová sezona v O2 areně

Prodej perma-
nentek na zápasy 
HC Sparta Praha
Prodej nových permanent-
ních vstupenek na zápasy 
HC Sparta Praha v sezoně 
2015/2016 byl spuštěn 
v pondělí 27. července 
2015, aktuální druhá 
cenová hladina je platná 
až do pátku 14. srpna.

Vybírat můžete z variant zahrnu-
jících pouze základní část a také 

z  variant zahrnujících play off. 
Kromě vstupu na zápasy Tipsport 
extraligy a  Champions Hockey 
League čeká na majitele permanen-
tek mnoho dalších výhod a slev!
Ti, kteří již měli permanentku za-
koupenou (a  sdělili své kontaktní 
údaje), si mohli O2 arenu prohléd-
nout v úterý 7. července a vybrat si 
své místo v  adekvátním sektoru. 
Do vysočanské haly jich během tří 
hodin, po které jim bylo hlediště 
zpřístupněno, dorazilo více než 
pět stovek. Druhá prohlídka O2 
areny proběhla v  pondělí 27.  čer-
vence a  byla již přístupná i  těm, 
kteří si chtějí permanentku nově 
pořídit.�

kolo datum domácí hosté čas 

1. pá 11. 9. 2015  Sparta  Olomouc 18:30

3. pá 18. 9. 2015  Sparta  Vítkovice 18:30

5. pá 25. 9. 2015  Sparta  Hradec Králové 18:30

9. pá 9. 10. 2015  Sparta  Plzeň 18:30

10. ne 11. 10. 2015  Sparta  Třinec 17:00

17. st 14. 10. 2015  Sparta  K. Vary 18:30

12. ne 18. 10. 2015  Sparta  Chomutov 17:00

19. út 20. 10. 2015  Sparta  Litvínov 18:30

20. st 18. 11. 2015  Sparta  Liberec 18:30

24. ne 29. 11. 2015  Sparta  Pardubice 17:00

26. ne 6. 12. 2015  Sparta  Ml. Boleslav 17:00

29. st 23. 12. 2015  Sparta  Vítkovice 18:30

31. po 28. 12. 2015  Sparta  Hradec Králové 18:30

33. ne 3. 1. 2016  Sparta  Liberec 17:00

15. st 6. 1. 2016  Sparta  Zlín 18:30

35. ne 10. 1. 2016  Sparta  Plzeň 17:00

36. út 12. 1. 2016  Sparta  Třinec 18:30

21. út 19. 1. 2016  Sparta  Kometa Brno 18:30

38. pá 22. 1. 2016  Sparta  Chomutov 18:30

40. út 26. 1. 2016  Sparta  Olomouc 18:30

41. st 3. 2. 2016  Sparta  Zlín 18:30

43. pá 5. 2. 2016  Sparta  K. Vary 18:30

45. st 17. 2. 2016  Sparta  Litvínov 18:30

47. ne 21. 2. 2016  Sparta  Kometa Brno 17:00

50. ne 28. 2. 2016  Sparta  Pardubice 17:00

52. pá 4. 3. 2016  Sparta  Ml. Boleslav 18:30
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I N Z E R C E

Hyundai i10

Splňte si své plány
s rodinnými vozy HYUNDAI

email: hyundai@domansky.cz
Tel.: 608 58 58 58

Porovnejte Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz.  
Hyundai Infocentrum 800 800 900. Hyundai i10 －kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,6-6,5l/100km a 106-144 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Praha sever - Zdiby, D8/E55 
www.domansky.hyundai.cz

PICK-UP SLUŽBA - vyzvedneme Vás 
u metra Střížkov, Ládví, Kobylisy

Hyundai Praha

i10 s bohatou výbavou jen za 199 990 Kč! 
Nepropásněte letní omezenou nabídku 
rodinných vozů HYUNDAI za mimořádné ceny. 

Hyundai i10

Splňte si své plány
s rodinnými vozy HYUNDAI

email: hyundai@domansky.cz
Tel.: 608 58 58 58

Porovnejte Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz.  
Hyundai Infocentrum 800 800 900. Hyundai i10 －kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,6-6,5l/100km a 106-144 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Praha sever - Zdiby, D8/E55 
www.domansky.hyundai.cz

PICK-UP SLUŽBA - vyzvedneme Vás 
u metra Střížkov, Ládví, Kobylisy

Hyundai Praha

i10 s bohatou výbavou jen za 199 990 Kč! 
Nepropásněte letní omezenou nabídku 
rodinných vozů HYUNDAI za mimořádné ceny. 
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Vysočany mají novou zastávku tramvaje
Od poloviny července mohou cestující 
tramvajových linek 8, 25 a 52 využívat novou 
zastávku, která byla instalována na stanici 
U Elektry na ulici Poděbradská ve Vysočanech. 

„K vůli zvýšení komfortu cestování a  bezpečí cestují-
cích jsme žádali hl. m. Prahu, aby tramvajové za-

stávky byly přemístěny z pozice u chodníku přímo na ná-
stupní ostrůvky,“ konstatuje radní pro dopravu a  životní 
prostředí MČ Praha 9 Tomáš Holeček. 
Zastávku na stanici U  Elektry přemístila společnost 
JCDecaux. Další by měly následovat.�  red

Končí vám platnost Opencard?
Již téměř sedm let slou-
ží Opencard k cestování 
v systému Pražské inte-
grované dopravy. Drtivá 
většina cestujících má na 
kartě nahrán jízdní do-
klad, a tak se ptá, jak je to 
v současné době s vlastní 
kartou, zda si její platnost 
mohou prodloužit, nebo si 
mají kartu vyměnit.

Než se rozhodnete s kartou něco 
podnikat, zjistěte si platnost 

vaší karty! Při libovolné cestě praž-
ským metrem se zastavte u validá-
toru, které jsou umístěny u  všech 
vstupů do stanic metra. Na samot-
né kartě, na třetím řádku pod foto-
grafií, je uvedena také její platnost, 
která však může být za určitých 
podmínek prodloužena.

Pokud platnost vaší Opencard kon-
čila mezi 31. 8. 2012 a 31. 7. 2013, 
můžete její platnost bezplatně dva-
krát prodloužit ve validátoru, vždy 
o dva roky, a tak vám platí do 31. 8. 
2016 až 31. 7. 2017. Celková plat-
nost vaší karty může být až 8 let.
Pokud máte v  řádku pod fotogra-
fií uvedeno datum platnosti 31. 8. 
2013 až 31. 3. 2015, tak si kartu 
můžete ve validátoru prodloužit 
jednou o  dva roky, tj. do 31. 8. 
2015 až 31. 3. 2017. To znamená, 
že platnost karty v  tomto případě 
může být až 6 let.
Jestliže máte na kartě datum plat-
nosti 30. 4. 2015 a novější, pak tako-
vou kartu již nelze ve validátoru pro-
dloužit a musíte požádat o novou.

Jak si tedy s výměnou 
co nejlépe poradit?
Pokud o  výměnu karty požádáte 
dva měsíce před ukončením její 

platnosti nebo do 20 dní po skon-
čení platnosti, proběhne výměna 
zdarma. Pouze v  případě, že po-
třebujete vystavit Opencard ex-
presně, tedy na počkání, zaplatíte 
100 Kč. Bezplatná výměna karet 
probíhá od 1. dubna letošního 
roku do 31. prosince 2016.
Kam si dojít prodloužit Open-
card? Bez papírování probíhá 
výměna v  zákaznickém centru 
Opencard ve Škodově paláci, 
v  Jungmannově ulici v  blízkosti 
stanice metra Můstek B, kde je 
otevřeno v pondělí a ve středu od 
8 do 20 hodin, v úterý a ve čtvrtek 
od 8 do 18 hodin a v pátek od 8 do 
15.30 hodin. S sebou si vezměte 
průkaz totožnosti, stávající 
Opencard a  průkazo-
vou fotografii.
Na ostatní místa 
musíte přijít s  vypl-
něnou žádostí (vy-

tištěnou dvojmo), průkazovou 
fotografií a  průkazem totožnos-
ti. Žádosti přijímají infocentra 
Dopravního podniku (Škodův 
palác, Hlavní nádraží, Hradčan-
ská, Anděl, Nádraží Veleslavín), 
předprodeje jízdenek ve stanicích 
metra (Skalka, Zličín, Smíchovské 
nádraží, Na Knížecí, Můstek B, 
Palmovka, Vysočanská, Rajská za-
hrada, Roztyly a Letňany), v před-
prodeji jízdenek v  přízemí dispe-
činku DP Na Bojišti 5, Praha 2 
a některé pobočky knihoven v Pra-
ze (Břevnov, Ládví, Korunní, No-
vodvorská, Opatov, Prosek, Smí-
chov, Dejvice, Sedmička a ústřední 
knihovna na Mariánském náměs-
tí). Pro nově vydanou kartu už si 
nemusíte nikam chodit, bude vám 

bezplatně zaslána domů.
Formuláře k  výměně si bez 

problémů stáhnete na 
webových stránkách 

www.operatoropencard.cz 
nebo opencard.praha.eu 

v sekci Formuláře.�  ROPID

Větší pohodlí i bezpečí poskytují zastávky umístěné přímo na tramvajových ostrůvcích
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NOVÁ VILOVÁ ČTVRŤ NA PRAZE 9 –
ÚSPĚŠNÝ PROJEKT POKRAČUJE

MÍSTO. MĚSTO. ŽIVOT

  POSLEDNÍ ŘADOVÉ DOMY
  DISPOZICE 5+KK A 180 M2 

 UŽITNÉHO PROSTORU
  K NASTĚHOVÁNÍ DO VÁNOC 2015

  NOVĚ V NABÍDCE BYTY 2+KK AŽ 4+KK
  NÁDHERNÝ VÝHLED DO PARKŮ
  METRO RAJSKÁ ZAHRADA 

 10 MINUT CHŮZE

731 309 091 • obchod@landia.cz • www.landia.cz
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TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Pražská plynárenská, a. s., ve 
spolupráci s dceřinou společností 
Pražská plynárenská Servis 
distribuce, a. s., a úřadem MČ 
Praha 9 nabízí odběratelům zemního 
plynu službu tzv. mobilní obchodní 
kancelář. Jejím prostřednictvím 
si stávající i potenciální zákazníci 
Pražské plynárenské mohou vyřídit 
záležitosti související s odběrem 
zemního plynu bez návštěvy 
kontaktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení: 
 
25. 8. 2015 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 10. 2015 od 14.30 do 17.00 hod.
5. 11. 2015 od 8.00 do 11.00 hod.
16. 12. 2015 od 10.30 do 13.30 hod.

Mobilní kancelář je umístěna 
v dodávkovém automobilu Fiat 
Ducato, označeném logem Pražské 

plynárenské, a. s., zaparkovaném na 
parkovišti za úřadem MČ Praha 9, 
Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje zejména 
následující služby:
•	zahájení, převod a ukončení 

odběru zemního plynu
•	změny smluvního vztahu (způsobu 

placení, zasílací adresy, jména atd.) 
•	převzetí reklamace
•	výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
•	informace k otázkám souvisejícím 

s dodávkami zemního plynu
•	tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 
267 175 174 a 267 175 202 
nebo na www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 
se stalo slavnostní vítání 
nových občánků, tedy nově 
narozených dětí ve věku 
zhruba čtyř až sedmi mě-
síců (nejpozději do jednoho 
roku dítěte).

Tradici naše městská část zacho-
vává, mění se však podmínky, 

za nichž akt probíhá.
Zájem o vítání občánků – dětí na-
rozených od 1. ledna 2015 – musí 
jejich rodiče projevit sami. To zna-
mená, že je třeba podat přihlášku. 
Lze tak učinit na podatelně Úřadu 
městské části Praha 9, Sokolovská 
14/324, nebo prostřednictvím 
e-mailu na adresu: pichovar@pra-
ha9.cz. Více na www.praha9.cz.�

Mgr. Ing. Aleš Doležal
dolezala@praha9.cz
Jan Sládek
sladekj@praha9.cz
Nezávislá zastupitelka
Ing. Dana Balcarová 
e-mail: dana-balcarova@kristalka.cz 
web: www.kristalka.cz/praha9/

Trojkoalice

Senátní kancelář
senátorka Ing. Zuzana Baudyšová

Business Center Rokytka (4. patro)
Sokolovská 270/201 
Praha 9 – Vysočany
kontakt: jandobes01@seznam.cz
jednání s paní senátorkou po 
předchozí domluvě
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce
Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek:� 16:00–7:00
Sobota a neděle:� nepřetržitě
Telefon:� 283 842 224
� 266 084 220

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LSPP: 
Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40, Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 
19:00–6:00 hod., o víkendech
a svátcích od 19:00 hod.
posledního pracovního dne 
do 6:00 hod. prvního 
pracovního dne.
Tel.: +420 286 881 518

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9

Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na
tel.: 602 262 686
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
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Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9 – Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje spoluob-
čanům za podněty a názory k dění v naší 
městské části. Zároveň vám přeje krásné 
a slunečné prázdniny. Setkání se zastupiteli 
se v červenci a srpnu nekonají, ale klub uvítá 
vaše písemné (e-mailové) připomínky.

Hnutí pro Prahu

 
 
 
Zdeněk Davídek 
e-mail: davidekz@praha9.cz 
tel.: 602 643 472

Strana svobodných občanů 

Zuzana Haberlová 
e-mail: praha9@svobodni.cz

Oblastní kancelář ODS 
Praha 9 
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro
 
e-mail: os.praha9@ods.cz

INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický
tel.: 603 786 170, e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz
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Celoroční svoz bioodpadu
Cena zahrnuje pronájem nádoby a svoz bioodpadu 1x za 14 dní 
za celý kalendářní rok.

Velikost nádoby	 Cena bez DPH� Cena vč. DPH

120 litrů	 743 Kč� 900 Kč

240 litrů	 1190 Kč� 1440 Kč

Službu sběru a svozu bioodpadu si zájemci mohou objednat jednak 
elektronicky na www.psas.cz/bio, také na nejbližším zákaznickém centru 
společnosti Pražské služby, a. s., jejichž seznam najdete na www.psas.cz, 
nebo telefonicky na call centru společnosti: 284 091 888.

Praha 9 – trasa A
18. 8. út	 5.	 ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská)� 1710–1730

15. 9. út	 6.	 křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy� 1750–1810

29. 9. út	 7. U Smetanky (u potravin Lidl)	�  1830–1850 
17. 11. út

Praha 9 – trasa B
21.10. st	 3.	 křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn� 1610–1630

	 4.	 křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná� 1640–1700

	 5.	 křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská� 1710–1730

	 6. ul. Vysočanská 243� 1740–1800

	 7.	 křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetinská� 1810–1830

	 8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická� 1840–1900

Harmonogram mobilního sběru 
nebezpečného odpadu 2015

Přistavování kontejnerů na velkoobjemový odpad je i v Praze 9 
v období letních prázdnin dočasně přerušeno.

Přistavování velkoobjemových kontejnerů

KRAJSKÉ  ŘEDITELSTVÍ  POLICIE  HL. M.  
PRAHY

P  Ř  I  J  M  E

v roce 2015

PO SPLNĚNÍ PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU PŘÍSLUŠNÍKA POLICIE ČR

K UNIFORMOVANÉ SLOŽCE POŘÁDKOVÉ POLICIE

ZÁJEMCE 

S MINIMÁLNĚ MATURITNÍM VZDĚLÁNÍM

Další informace:
Odbor personální

Praha 9, Sokolovská ul. 623/251
metro (B) Vysočanská

telefon:  974 891 434, 974 891 435, 974 891 439
e-mail: krpa.op.vyber@pcr.cz

Informační schůzky se zájemci se konají každé úterý a čtvrtek
(pokud je pracovním dnem) od 13:00 hod. na výše uvedené adrese.

PRACUJ
PRO METROPOLI
BEZPEČNĚJŠÍ

WWW.MPPRAHA.CZ/NABOR

W
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PŘÍSPĚVEK NA DOVOLENOU

STRAVENKY V HODNOTĚ 100 KČ

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU

PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY
PŘIJME NOVÉ STRÁŽNÍKY
POŽADUJEME:

věk od 21 let / státní občanství ČR / zdravotní způsobilost /

ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou / bezúhonnost a spolehlivost

NABÍZÍME VÁM PRÁCI,
KTERÁ MÁ SMYSL

PLUS NOVÉ BENEFITY

Nebojte se, přispějte do 
výzkumu české společnosti. 
Za rozhovor odměna
Vybrané domácnosti budou v létě přizvány k účasti 
na vědeckém výzkumu, který přinese neznámé pohledy 
na život české společnosti. 

V ýzkum „Proměny české spo-
lečnosti“ připravili odbor-

níci z  Akademie věd ČR a  bude 
v  něm osloveno 10 000 náhodně 
vybraných domácností. Dotazo-
vání realizují vyškolení tazatelé. 
Vybrané domácnosti by měli na-
vštívit v termínu od 7. července do 
začátku podzimu. Účast v  šetření 
bude spojená s  finanční odmě-
nou. Domácnost si za hodinu až 
dvě vyplňování dotazníků vydělá 
500–1100 korun (v  závislosti na 
typu domácnosti). 
Výzkum je anonymní. Poznatky 
budou sloužit českým vědcům 

a budou základem pro zlepšování 
sociální politiky. Šetření přinese 
odpovědi na otázky:

•	 Co brání českým matkám vrátit 
se po rodičovské dovolené do 
zaměstnání? 

•	 	Jak dopadají ekonomické krize 
na životní úroveň domácností 
a koho zasáhnou nejvíce?

•	 Jak rychle se daří čerstvým 
absolventům najít zaměstnání 
a s jakými problémy se při tom 
potýkají?

•	 Potřebují se Češi stěhovat za 
prací a lze jim to usnadnit?�
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80 let
MUDr. Marta Smutná
Jan Král
Ivan Šandera
Marie Jírová
Josef Sviták
Miluška Matoušková
Dagmar Chlostová
Eliška Hlávková
Miroslav Vlach
Věra Fraňková
Jaroslav Doskočil

85 let
Peter Korda
Ladislav Vrtiška
Vlasta Šináglová

Libuše Česká
Božena Pilíková
Eva Bečková
Anna Fiřtová

90 let
Vladimír Svatoň
Jaroslav Hlavnička
Ladislav Kudrna

91 let
Jan Jonáš
František Říha
Miroslav Valenta

92 let
Helena Beránková

93 let
Vlasta Kepková

94 let
Alois Štál
Bohumil Konečný

95 let
Marta Střihavková

101 let
Božena Vlháčková
 
 
 
 
Blahopřejeme!

Jubilanti

Senioři opět 
v přírodě
Pro velký zájem seniorů z Vysočanských „V“ se 
25. června 2015 opakovala vycházka pod taktovkou 
Renáty Píchové z MČ Praha 9 a paní průvodkyně 
Lešovské do rekreační oblasti západně od Prahy. 

Jen devět kilometrů od metro-
pole se pro skupinu sportovně 

založených seniorů nabízí nevšed-
ní pohled na prvorepublikové vily, 
nádherně udržované zahrady Vše-
nor, Mokropsů a  Černošic. Ma-
lebná procházka kolem Berounky 
s  chatařskou osadou, výhledem 
na Kazín i tiše plující parníčky na 
nově otevřené vodní cestě po Be-
rounce.  Nádhera pro oči i duši.  
Akce se jmenovala „Vycházka pro 
radost“. Domnívám se, že plným 
právem. Při každé takovéto vy-
cházce objevíme něco nového, 
prožijeme příjemný den a  udě-
láme něco málo pro své zdraví. 
A  8,5  kilometrů v  nohách všichni 

účastníci přežili ve zdraví. Pro se-
niory Prahy 9 byla díky vedení rad-
nice a neuvěřitelné obětavosti Re-
náty Píchové polovina tohoto roku 
mimořádně zajímavá. Velký dík.
A  toto nebyla jediná zajímavá 
akce v městské části Prahy 9. Mís-
tostarosta Tomáš Portlík se svým 
týmem předložil na veřejném pro-
jednávání úprav prostoru „náměs-
tíčka“ u Kulturního a mateřského 
centra Knoflík v  Jablonecké ulici. 
Návrhy pana architekta byly vel-
mi zdařilé, a  jestli se uskuteční, 
mohou se obyvatelé Proseka začít 
těšit.
Přeji všem smysluplné léto.�

Jarmila Vysoudilová, Prosek

Užívejte si se SENIOR PASem!
TIP PRO VÁS

Aktivních seniorů neustále přibývá a hledají stále nové a zajímavé způsoby, 
jak trávit čas. A právě v tom jim pomáhají Senior pasy. Kromě slev na zboží 
či služby přinášejí také řadu nápadů a tipů na výlety, zájezdy nebo návštěvy 
galerií a muzeí. Senior pasy jsou určené lidem, kteří vědí, že ta nejlepší 
léta života jim právě začínají, a chtějí pro to něco udělat.

Senior pasy jsou unikátním projektem, který 
vznikl na podporu obyvatelstva s věkem od 

55 let. Zapojení do projektu je zdarma. Pro-
jekt přináší ucelený a  jednotný systém slev na 
výrobky a  služby poskytovaný držitelům karet 
Senior pas. Nabízené slevy ve výši 5–50 % jsou 
primárně zaměřeny na zdravotnictví, lázeňství, 
wellness, cestování, stravování, ubytování, 
vzdělání, muzea, galerie, ale i spotřební nákupy.

Jak získat slevovou kartu Senior pas?
Registrujte se online na www.seniorpasy.cz 
v  sekci registrace nebo vyplňte a  odešlete 
registrační formulář na adresu: Senior pas, 
Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno. O kartu mo-

hou požádat i  blízcí seniora (partner, rodina, 
přátelé).

Pravidla pro uplatňování slevy 
s kartou Senior pas
•	 Uplatnění slevy na Senior pas hlaste vždy 

před placením.
•	 Slevy se nesčítají, není-li u záznamu po-

skytovatele uvedeno jinak. Pokud kupujete 
zboží např. v sezónním výprodeji, nebude 
již možné uplatnit na zboží další slevu na 
Senior pas.

•	 Poskytovatel má právo ověřit si totožnost 
držitele Senior pasu podle průkazu totož-
nosti.�  red

Do solné jeskyně i letos 
o prázdninách se slevou
Rádi byste zase navštěvovali solnou jeskyni? Všichni senioři bez roz-

dílu bydliště se mohou domluvit s  provozovatelkou solné jeskyně 
v Českomoravské ulici č. 18 v Praze 9 na smluvní ceně 50 korun za hodi-
nu pobytu v jeskyni. Navíc cyklus pěti hodin přijde na 200 korun. Volejte 
266 039 697.�

Poděkování Děkuji nálezci dopisu, který našel v parku Přátelství nebo na poště 
dne 10. července 2015, za jeho empatii a čas, který věnoval jeho 
doručení na moji adresu. Nemám slov potřebných k tomu, 
abych vyjádřila svou vděčnost.�  Pavla Pudilová, Praha 9

Žádost o registraci
SENIOR PASU

Jméno

Příjmení

Ulice, č.p.

Město

PSČ

Telefon

E-mail

Rok narození

Vzdělání (zaškrtněte):    � ZŠ        � SŠ        � VŠ 

Zájmy (zaškrtněte):  

� Zdraví, lázeňství a péče o tělo (vč. kadeřnictví, pedikúra, 

manikúra, wellness, solné jeskyně, procedury, masáže apod.)

� Cestování     � Gastronomie (restaurace, kavárny, čajovny…)

� Muzea, galerie, památky     � Sport     � Literatura

� Hudba     � Móda     � Vzdělávání     � Motorismus

� Hobby (kutilství, zahradničení, vaření, ruční práce apod.)

Prohlášení o pravdivosti údajů:
Prohlašuji tímto, že mnou poskytnuté informace jsou pravdivé 
a současně se zavazuji informovat o změnách výše uvedeného.

V                                                                       dne

Podpis 

Poskytnuté údaje budou použity v rámci projektu Senior pas  v souladu se § 11 zákona
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Uvedením e-mailu klient souhlasí dle zákona
č. 480/2004 Sb. se zasíláním propagačních a informačních materiálů.
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www.seniorpasy.cz

Bezplatná slevová karta

Celoroční slevy od 5 do 50 %

Bonusové a sezónní slevy

Pro každého od 55 let

Projekt financuje Jihomoravský kraj
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Společenské, aktivizační centrum pro seniory
Středisko sociálních služeb Městské části 
Praha 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 
286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

Letní prázdninový program:

3. 8. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 7:45–8:45

4. 8. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30

5. 8. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30

6. 8. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30

7. 8. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30

10. 8. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 7:45–8:45
Letní pétanque kurz� 9:00–10:00
Letní pétanque kurz� 10:00–11:00

11. 8. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Kadeřnice, suchý střih (100 Kč) 
– nutno objednat� 9:00–14:00
Letní ping-pong na zahradě�9:00–10:00
Letní ping-pong na zahradě 
� 10:00–11:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00

12. 8. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Letní pétanque kurz� 9:00–10:00

Letní pétanque kurz� 10:00–11:00
Grilování, posezení na zahradě 
v Harrachovské� 13:30–15:00

13. 8. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Letní ping-pong na zahradě�9:00–10:00
Letní ping-pong na zahradě 
� 10:00–11:00
Trénink paměti� 11:30–12:30

14. 8. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Komentovaná vycházka s průvodkyní – 
Nerudova ul., Pražský hrad. 
Sraz v centru pro seniory 
Harrachovská 422/2� 9:00–12:00
Karty – společenské hry� 9:00–12:00

17. 8. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 7:45–8:45
Letní pétanque kurz� 9:00–10:00
Letní pétanque kurz� 10:00–11:00

18. 8. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Letní ping-pong na zahradě�9:00–10:00
Letní ping-pong na zahradě 
� 10:00–11:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00

19. 8. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Zveme seniory na letní posezení na 
zahradě v Harrachovské s kytarou 

a zpěvem, trampské i lidové písničky. 
Občerstvení (i vlastní výroby) 
� 14:00–15:00

20. 8. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Letní ping-pong na zahradě�9:00–10:00
Letní ping-pong na zahradě 
� 10:00–11:00
Trénink paměti� 11:30–12:30

21. 8. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Karty – společenské hry� 9:30–12:00
Celodenní výlet – Posázavská stezka: 
turistická vycházka cca 9 km, 
z Kamenného Přívozu kolem Medníku 
do Pikovic… Sraz v 7:45 v centru 
v Harrachovské 422/2 nebo na 
hlavním nádraží Praha u vlaku 8:40 do 
Kamenného přívozu, vlak 50 Kč. 
Návrat cca v 16 hodin.

24. 8. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 7:45–8:45
Letní pétanque kurz� 9:00–10:00
Letní pétanque kurz� 10:00–11:00

25. 8. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Angličtina (mírně pokročilí)� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20

Letní ping-pong na zahradě�9:00–10:00
Letní ping-pong na zahradě 
� 10:00–11:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Country tance� 16:00–18:00

26. 8. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Pétanque turnaj – týmy Harrachovská, 
pro seniory, které baví pohyb a hra 
� 9:00–10:45

27. 8. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Letní ping-pong na zahradě�9:00–10:00
Letní ping-pong na zahradě 
� 10:00–11:00
Trénink paměti� 11:30–12:30

28. 8. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory� 8:30–9:30
Posezení na zahradě s občerstvením 
(i vlastní výroby) – rozloučení 
s prázdninami. Fotky, pohledy, suvenýry 
z dovolené, lázní, chalupy... vítány 
� 10:00–12:00

31. 8. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory� 7:45–8:45
Letní pétanque kurz� 9:00–10:00
Letní pétanque kurz� 10:00–11:00

1

Vážení a milí přátelé Střediska sociálních služeb Městské části Praha 9, uplynulý 
rok 2012 byl opět plný změn. Částečně se obměnil pracovní tým Střediska, na 
některých úsecích se změnil systém poskytování služeb, změny zaznamenal i náš 
organizační řád.

Ve všech službách se zvedl počet klientů, zajistili jsme nové fakultativní služby, 
hledáme nové směry v poskytování služeb.

V roce 2012 došlo bohužel i ke změnám legislativním, které nám zkomplikovaly 
poskytování služeb, jako je např. nový zákon o zdravotních službách, který vyloučil 
jesle ze zdravotnických zařízení nebo nové postupy při rozhodování o státních 
dotacích na poskytování služeb.

Všem zaměstnancům, klientům i příznivcům děkujeme za podporu a spolupráci 
a věřím, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Mgr. Michaela Žáčková

Úvodní slovo

Mgr. Michaela Žáčková

Cvičení jógy 
na Proseku
Cvičení je určeno pro všechny věkové kategorie. 
Koná se od 7. září 2015 na Proseku v Harrachovské 422/2.
Info: 777 301 797, www. kurzyjogy.cz

I N Z E R C E

LLLEEETTT

ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ
POTŘEBY

Sokolovská 504/274 • Praha 9 - Vysočany
Tel.: 284 819 062

Biskupcova 5 • Praha 3 - Žižkov
Tel.: 271 775 615

www.papirnovotny.cz • obchod@papirnovotny.cz
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Filmový tábor v angličtině
Již 9. ročník anglického 
příměstského tábora pro 
děti a teenagery pořáda-
ný organizací Life Center 
v Praze 9 se uskutečnil 
v červenci. Tábora se 
zúčastnilo 21 teenagerů 
a 42 dětí. 

Letos se mládežníci i  děti vy-
pravili do filmového světa 

Hollywoodu. Pestrý program jim 
nabídl řadu tematických worksho-
pů, jako je psaní scénáře, natáče-
ní vlastního videoklipu, editace 
videa, menší děti uvítaly náplň 
v  podobě dramatického a  taneč-
ního workshopu či her. Většina 

programu probíhala v  angličtině 
a  na obou bězích tábora se v  roli 
vedoucích a lektorů vystřídala tři-
cítka dobrovolníků z celého světa. 

Teenageři i děti se setkali s dospě-
lými kamarády z  USA, Mexika, 
Holandska, Německa, ale také 
z různých míst ČR. 

I odpolední program přinášel řadu 
zajímavých aktivit. Zažili jsme 
vodní hry, fitness stezku a  dále 
jsme navštívili filmové muzeum 
a  studia TV Nova, kde si děti vy-
zkoušely role TV moderátorů. Po-
selstvím tábora bylo objevit, zda 
děti samy mohou být epickými hr-
diny ve svém vlastním životě a kdo 
je ten největší režisér všech našich 
životních příběhů.
Hlavním úkolem účastníků pro-
gramu pořádaného ve střední ško-
le COPTH u  libeňského nádraží 
bylo nacvičit či natočit vlastní fil-
mový příběh, který na závěrečné 
party předvedli rodičům. Teen-
ageři i  děti odcházeli spokojení, 
s  řadou odměn a  plní nových zá-
žitků. Takže na viděnou v  příštím 
roce či na další akci Life Center. 
(www.thelifecenter.cz)�  
� text a foto: ar

Úspěchy žáků z Novoborské 371 v matematice
Každý rok se žáci naší školy aktivně 
zapojují do všech matematických soutěží. 
Každý rok dosahují výrazných úspěchů. 
Letos dosáhli na stupně nejvyšší. 

Pod vedením Mgr. Kateřiny Žákové se dětem 
z  2.–8. tříd podařilo zvítězit v  konkurenci 308 

škol z  České republiky a  Slovenské republiky bez 
ztráty jediného bodu v soutěži SEMINÁŘ TAKTIK. 
Pohár jim byl slavnostně předán spolu s  diplomy 
a věcnými cenami 24. června 2015.
Finálové kolo soutěže Pangea proběhlo pro celou 
republiku na Právnické fakultě UK Praha. Marek 
Zeman z  5. B skončil na 10. místě ve své kategorii 
a Tadeáš Janoušek ze 6. A na 45. místě.
V mezinárodní matematické soutěži SPEEDMATH 
pět dětí v různých kategoriích obsadilo 1. až 5. místo.
V  matematické olympiádě se Vojta Středa ze 6. B 
umístil na prvním až šestém místě spolu s gymnazis-
ty, další žák ze ZŠ byl až na 31. místě. 
Všem gratulujeme!�  text a foto: Jana Chalupová

I N Z E R C E

A pak že to nejde!

Děti navštívily studia TV Nova
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Programy podpory využití volného času mládeže
Hlavní město Praha vyhlašuje usnesením Rady hl. m. Prahy ze dne 21. 7. 2015 celoměstské programy podpory 
využití volného času dětí a mládeže na území hl. m. Prahy na rok 2016.

Vyhlášené programy:

I. Prostorové zajištění činnosti s dětmi a mládeží 
ve volném čase

II. Prázdninová činnost s dětmi a mládeží 
(II/a, II/b, II/c)

III. Akce ve volném čase pro děti a mládež 
na území hl. m. Prahy (III/a, III/b)

IV. Volnočasové kluby pro neorganizované 
děti a mládež

V. Krátkodobé akce pro děti a mládež mimo 
území hl. m. Prahy

VI. Podpora účasti na prezentačních a soutěžních 
akcích v zahraničí

VII. Podpora akcí a aktivit SVČ pro děti a mládež 
ve volném čase (VII/a, VII/b, VII/c, VII/d)

VIII. Můj Nápad

Termín uzávěrky:
30. 9. 2015
V  případě doručení žádosti o  grant do 10. 9. 
2015 bude žadatel nejpozději do 24. 9. 2015 vy-
rozuměn v případě, že podaná žádost neobnáší 
všechny formální náležitosti nutné k zařazení do 
grantového řízení.

Konzultační středisko 
ke zpracování projektů:
Odbor sportu a volného času, oddělení volného 
času, Jungmannova 35/29, Praha 1, 6. patro, 
místnost č. 655. (Mgr. Martina Toušková Alešo-
vá, tel.: 236 005 223, e-mail: martina.alesova@
praha.eu, Alexandra Hegrová, tel.: 236 005 
912, e-mail: alexandra.hegrova@praha.eu, 
Mgr. Michaela Perková, tel.: 236 005 901, 
e-mail: michaela.perkova@praha.eu, 
Mgr. Luboš Čuta, tel.: 236 005 908, e-mail: 
lubos.cuta@praha.eu).

Podání žádosti:	
Více info na www.praha.eu/granty  (sekce vol-
ný čas dětí a mládeže).�

Obchody a služby ve Vysočanech
Živou ulici dělají i obchody a služby, které lidi potřebují. 
A lidé naopak oceňují, když své záležitosti vyřídí v blíz-
kosti svého domova. Mnoho obchodníků a poskytovatelů 
nejrůznějších služeb v Praze 9 najdete v prostorách, 
které patří městské části Praha 9.

DV sport v Sokolovské
Nedávno se například podařilo 
znovu pronajmout i poslední mís-
to po zrušené pobočce České pošty 
na rohu ulic Sokolovská a Na Bře-
hu. Od června tu je DV sport - ob-
chod se sportovním zbožím rodiny 
Preisových z Proseka. 
„Dlouho jsme hledali místo, kde 
by se pojila hezká pozice a fotbal. 
Tady máme blízko na Pragovku 
i  k  fotbalové akademii Františka 
Veselého, s  nimiž spolupracuje-
me,“ říká bývalý aktivní fotbalista 
Daniel Preis. Firmu DV sport za-
ložil v  roce 1992 se svým otcem, 
rovněž aktivním sportovcem a fot-
balistou.
DV sport v současné době zastu-
puje na českém trhu dvě italské 
sportovní značky Zeus a Royal, 
které se zaměřují nejen na všech-
ny kolektivní míčové sporty jako 
např. fotbal, volejbal, basketbal, 
florbal, rugby, házenou , ale také 
na atletiku, tenis, volný čas atd. 
Kvalitní dresy, brankářské vyba-
vení, vycházkové a tréninkové 
soupravy, bundy, tašky, míče, sítě, 
tréninkové pomůcky, ale i poháry, 
medaile, trofeje… to vše tu najdete 
za příznivé ceny. Velkou výhodou 
je nabídka připravená jak pro malé 
sportovce již od 4-5 let věku, stej-

ně tak i pro sportovní kluby, ško-
ly, firemní a podnikové týmy atd. 
Sama prodejna je pak opravdu 
reprezentativním showroomem, 
kde si vystavené zboží v klidu ro-
dinného zázemí a pohodlí vybere-
te. Jestli jste patřili k pravidelným 
zákazníkům v bývalých tmavých 
stísněných prostorách pošty, bude 
se vám proměna, kterou Preisovi 
sami navrhli a realizovali, zdát té-
měř neuvěřitelnou.  
Podobně radikální změnu prodě-
laly zanedbané prostory po po-
bočkách pošty v Nemocniční ulici 
a Na Harfě.

V rámci Prahy 
příznivé nájmy
Na rozdíl od bytů, které MČ 
Praha  9 privatizuje, nebytové 
prostory neprodává. Je to jedna 
z možností, jak může do jisté míry 
ovlivnit, co v ulicích Prahy 9 bude, 
a v neposlední řadě pronájem pro-
storů přináší finance do rozpočtu. 
Výše nájmů na Devítce je ve srov-
nání s  cenami v  celé Praze pro 
podnikatele příznivá. Městská 
část se snaží najít zdravý kom-
promis mezi příjmy do městské 
pokladny a  podporou obchodní-
ků a  poskytovatelů služeb, o  kte-
ré mají obyvatelé Devítky zájem. 

Nicméně do výše nájmů za ne-
bytové prostory v  domech, které 
již MČ Praha 9 zprivatizovala, se 

musí promítnout i  příspěvek do 
fondu oprav domu spravovaného 
společenstvím vlastníků.�  mk

Jaké obchody a služby najdete ve Vysočanech v pronájmech Devítky?

Drahobejlova 1255/43 Atelier LINIE krejčovství

Drahobejlova 1255/43 Bedřich Ryant klempířství

Drahobejlova 1255/43 Petra Beständigová střihání psů

Drahobejlova 1413/41 GW foto s.r.o. fotoatelier

Kolbenova 650/22 FAMIKL s.r.o. železářství, klíče

Kolbenova 650/22 Nertida s.r.o rychlé občerstvení – kuřata

Mlékárenská 292/3 MUDr. Hana Weberová zubní ordinace

Na Břehu 567/7 Daniel Preis – DVSPORT prodejna sportovních potřeb

Na Břehu 567/9 Bláhová Vladimíra prodejna zlatnictví

Na Břehu 567/9 ONYX optik spol s.r.o. oční optika

Na Břehu 699/31 Kominictví Šalounová s.r.o. kominictví

Na Harfě 694/4 Občanské sdružení Smíšek integrační školička

Nemocniční 638/18 GELWIA s.r.o. galerie, kadeřnictví, rek., masér

Nemocniční 758/6 Hodis s.r.o. ordinace praktického lékaře

Nemocniční 781/14 Nina Quittnerová – mateřská škola mateřská škola

Nemocniční 781/14 Trnková Zuzana prodejna ovoce a zeleniny

Novovysočanská 589/7 BIKEMARAST.cz cyklistická prodejna

Novovysočanská 589/7 Lörinczová Zuzana ateliér, sítotisková dílna

Novovysočanská 589/7 Autoškola TELOS s.r.o. dříve trafika

Skloněná 308/16 Ruka pro život o.p.s. terapeutické dílny, poradna

Sokolovská 1017/252 Jan Čvančara prodejna, rámování a paspart 
obrazů

Sokolovská 227/264 RAPID SERVICE s.r.o. chemická čistírna

Sokolovská 227/264 Bohemia Canopus spol. s.r.o. vinotéka

Sokolovská 965/183 Stanislav Čížkovský fit centrum

Sokolovská 965/183 V. Machartová, Al. Vokounová pedikúra, manikúra

Sokolovská 967/187 Miloš Křeček KK, s.r.o. prodej maso a uzeniny

Sokolovská 967/187 Dominika Miškovská chovatelské potřeby

Sokolovská 968/189 Tesco Stores ČR a.s. supermarket

Sokolovská 567/306 Ing. Eva Svejkovská prodejna potravin a výživ. dopl.

Sokolovská 570/310 TIMO s.r.o. prodejna 

Sokolovská 570/310 FK GASTRO s.r.o. prodejna ryb

Sokolovská 608/312 Dlouhý Luboš prodejna květin

Sokolovská 608/312 CANDY BAR s.r.o. 
bude otevřeno / stavební úpravy rychlé občerstvení

U Svobodárny 1070/9 MUDr. R. Havránek oční ordinace a optika

U Svobodárny 1180/14 Ing. Romana Petřinová rehabilitace, masáže, poradna

U Svobodárny 1180/14 Mádr Lubor prodej, zlatnictví

U Svobodárny 1180/14 Mašek Karel kadeřnictví

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 916

SLUŽBY

Srpen 2015



Kateřina, která žije svůj sen
„Kateřina je člověk s vel-
kým nadáním, které díky 
její obrovské píli neustále 
roste,“ zahájil prof. Antonín 
Bílý z Konzervatoře Jaro-
slava Ježka v Praze absol-
ventský koncert Kateřiny 
Horké z Proseka – 
klavíristky a skladatelky.

O Katce jsme v  Devítce psali 
před pěti lety pod titulkem 

Talent se neobejde bez píle. Tuto 
zásadu odmala vštěpoval dceři její 
otec František Horký – hudební 
pedagog a skladatel. A ona si jeho 
slova – jak je vidět – vzala k srdci. 
Na Konzervatoři J. Ježka studo-
vala dva hlavní obory – skladbu 
a  klavír. Současně loni už byla 
studentkou prvního ročníku na 
katedře skladby hudební fakulty 
AMU u profesora Juraje Filase. 
Od začátku výuky hry na klavír 
psala drobné skladbičky, s  nimiž 
se úspěšně účastnila dětských 
skladatelských soutěží. Ochranný 
svaz autorský (OSA) ji zastupuje 
již od jejích dvanácti let. Regis-
trováno má více než sedmdesát 
skladeb. Do dnešních dnů jí vyšlo 
sedm notových alb, od klavírních 
až po různá nástrojová seskupení.

Na slovíčko

Katko, ukončení studia na Kon-
zervatoři J. Ježka je důvodem 
pro malé ohlédnutí. Dala vám tato 
škola to, co jste od ní očekávala?
Určitě. I  něco navíc. Hodně jsem 
se vzdělala ve stylu jazzu, což mě 
velice obohatilo nejen v  klavírní 
praxi, ale  i  ve skladbě. Ve svých 
skladbách nyní používám více ja-
zzových prvků, různých jazzových 
rytmizací a harmonií. Studium na 
konzervatoři vedlo k  mému růstu 
a  jsem za to vděčná. Ráda se sem 
budu vracet za kamarády a  profe-
sory, kteří pro mě hodně udělali.

Teď studujete na AMU, co byste 
chtěla dělat po jejím absolvování?
Nejraději bych se živila skladbou, 
ale vím, že je to velmi těžké. Někdo 
říká, že až téměř nerealizovatelné, 
protože příležitostí je opravdu 
málo. Ale věřím, že obstojím. Sna-
žím se být ve svém oboru natolik 
všestranná, abych splnila jakéko-
liv přání a zadání.

Vy už ovšem nyní spolupracujete 
s  nejrůznějšími orchestry a  hu-
debními tělesy…
Spolupracuji s  Východočeským 
smyčcovým orchestrem, Plzeň-
skou filharmonií... Účinkovala 
jsem na festivalech v  Litomyšli 
a  Olomouci. Skladba Romantic-
ká elegie byla natočena pro roz-
hlas. Loni na podzim vybrali moji 
skladbu Příběhy pro housle a kla-
vír na koncert Dnů soudobé hudby 
Společnosti českých skladatelů, 
kam jsem byla letos přijata. A pro 
akademický rok 2015/2016 jsem 
získala dotaci od Českého hudeb-
ního fondu.

A na čem teď pracujete?
Pro symfonická tělesa dokonču-
ji koncert pro fagot a  orchestr, 

o  který mě požádala spolužačka 
z  hudebního gymnázia Michaela 
Špačková, která dnes studuje vy-
sokou hudební školu v  Berlíně. 
Orchestrům nebo k  nahrávání 
bych ráda nabídla již dokončený 
koncert pro trubku a  orchestr. 
Ráda bych také navázala spolu-
práci se studenty FAMU a nabídla 
jim hudbu k jejich filmům. 

Pocházíte z  muzikantské rodiny, 
vaše starší sestra rovněž absol-
vovala Ježkovu konzervatoř a nyní 
působí v Německu, otec – hudební 
pedagog, vás k hudbě vedl odma-
lička. Jak se s ním shodnete dnes?
Tatínek mi v  poslední době do 
skládání moc nemluví, už to ne-
chává na mně. V  začátcích mě 
naučil všechny základy, ale dnes 

se už v  názorech někdy rozchází-
me. Je to dobře, protože v  disku-
zích, které pak zákonitě přicházejí 
a baví nás, se vzájemně obohacu-
jeme. Ale na základních věcech se 
shodneme a vnímáme je podobně.

A maminka?
Fandí mi a podporuje mě. A hudbu 
vlastně studovala se mnou.

Od vážné hudby 
po populární
Katka si je vědoma, že chce-li pro-
razit jako hudební skladatelka, 
musí se umět pohybovat ve všech 
žánrech, od současné vážné hud-
by až po jazz a  populární muziku 
všech stylů. Ostatně nejlépe za ni 
mluví množství komorních i  or-
chestrálních skladeb, pod nimiž je 
podepsána.
„Katka je od začátku zaměřená na 
současnou hudbu, což se nevidí 
často,“ uzavírá prof. Bílý. „Věřím, 
že o  ní jako o  symfonikovi ještě 
uslyšíme.“
Je skvělé pozorovat, jak se z malé 
holčičky, která vždycky snila svůj 
velký muzikantský sen – navzdory 
dvaadvaceti letům – stává sklada-
telka, která svůj sen už žije.�

Marie Kurková

Kateřina se hře na klavír věnuje 
od pěti let, nejprve na ZUŠ 
Prosek, později na hudebním 
gymnáziu Jana Nerudy. Jazzovou 
klavírní část studia s úspěchem 
absolvovala v polovině května 
v klubu Jazz-Dock, absolventský 
klavírní a skladatelský koncert na 
Konzervatoři J. Ježka pak měla 
koncem května v Galerii HAMU.
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Vybírejte si z pestré nabídky kursů Gongu
Možná, že právě teď 
vás nejvíce zajímá letní 
dovolená, ale prázdniny 
uběhnou jako voda a od 
poloviny srpna probíhají 
zápisy do kursů pro období 
2015/2016 pořádaných 
Divadlem Gong.

HUDEBNÍ KURSY
Klavír, zpěv, kytara, zobcová flét-
na, příčná flétna, hoboj, alt a tenor 
saxofon.
Kursy jsou vhodné pro děti i  do-
spělé, začátečníky i pokročilé.
Vytvoření individuálního plánu 
přesně podle potřeb žáka, mož-
nost začít kdykoliv během roku.
Všechny hudební učebny jsou vy-
baveny PA systémem a mikrofony.
Cena za lekci: děti 210 Kč, dospělí 
270 Kč vč. DPH.

HERECKÉ KURSY
Divadlo Gong připravilo již 6. roč-
ník hereckých kursů pro zájemce 
o divadelní umění.
 
Divadelní kurs pro děti – 
PIMPRLATA
Kurs je vhodný pro děti od 6 do 9 let.
Skladba kursu: 1x týdně 1 hodina 
(60 min.), 1x za 14 dní 1 hodina 
hudební průpravy, 1x měsíčně 
(místo hodiny herectví) pohybová 
průprava.
Kurs tvořivou formou her všestran-
ně rozvíjí osobnost dítěte. Umož-
ňuje objevit a  rozvinout umělecký 
talent. Děti se naučí základní jevišt-
ní řeč, pohyb, tanec, zpěv.
Po absolvování kursu mohou děti 
pokračovat v  hereckých kursech 
v  Divadle Gong, případně v  dal-
ších pěveckých nebo výtvarných 
kursech.
 
Divadelní kurs pro děti – 
FANTOMOVÉ DIVADLA
Kurs je vhodný pro děti 10–14 let
Skladba kursu – 1x týdně 2 hodiny 
(2x 45 min.), 1x za 14 dní 1 hodi-
na hudební průpravy, 1x měsíčně 
(místo hodiny herectví) pohybová 
průprava.
Kurs se zaměřuje na rozvoj před-
stavivosti, fantazie, slovní zásoby, 
správné mluvy, empatie  a  komu-
nikace. Rozvíjí i pohybové doved-
nosti, jako jsou základy baletu či 
vnímání hudby spojené s  impro-
vizací.

Od 2. pololetí se začíná v  rámci 
kursu pracovat na konkrétním di-
vadelním představení.
Tento kurs doporučujeme také 
všem zájemcům o  studium na 
středních uměleckých školách 
jako průpravu k  přijímacím a  ta-
lentovým zkouškám. 
 
Divadelní hodiny pro starší 
a pokročilé
Kurs je určen pro všechny fanouš-
ky divadelního umění ve věku 55 
a více let, kteří si chtějí splnit v ži-
votě přání a  stát se hercem nebo 
herečkou.
Skladba kursu: 1x týdně 2 hodiny 
(2x 45 min.), 1x za 14 dní 1 hodina 
hudební průpravy, podle potřeby 
pohybová průprava. 
Kurs je zaměřen na základy herec-
kého řemesla, dialogy, pantomi-
mu, jsou v něm průběžně absolvo-
vána praktická cvičení, procvičuje 
se paměť.
Herecké kursy začínají v 2. polovi-
ně září a budou zakončeny v červ-
nu 2015 divadelním představením 
nebo pásmem v Divadle Gong.

Cena za pololetí pro děti: 
PIMPRLATA 1250 Kč, 
FANTOMOVÉ DIVADLA 2500 Kč
Cena za pololetí pro dospělé 55+ 
1720 Kč vč. DPH

JAZYKOVÉ KURSY 
Angličtina pro věčné začátečníky
Individuální výuka
Společné konverzační hodiny.
Cena za lekci: dospělí 370 Kč vč. 
DPH (individuální 60minutová 
hodina), děti 300 Kč (individuální 
45minutová hodina)

Konverzace v německém jazyce
Individuální výuka s  možností 

společných konverzačních hodin.
Kursy jsou vhodné pro dospělé.
Cena za lekci: 370 Kč vč. DPH 
(individuální 60minutová hodina)

Služby logopedického asistenta
Procvičování vyvozování hlásek.
Kursy jsou vhodné pro děti i  do-
spělé.
Cena za lekci: děti 100 Kč (indivi-
duální návštěva), dospělí 200 Kč 
vč. DPH (individuální návštěva)

Trénink jazykových dovedností 
podle Elkonina
Kursy jsou určeny pro děti, které 
mají odloženou školní docházku 
a  jiné vývojové obtíže, a  vhodné 
také pro děti s narušenou komuni-
kační schopností.
Cílem kursu je mj. usnadnění ná-
stupu do základní školy.
Cena za rok: 3200 Kč (32 lekcí 
1x týdně)

VÝTVARNÉ KURSY 
Keramika 
Kursy jsou vhodné pro děti i  do-
spělé, začátečníky i pokročilé.
Při kursech je zajištěné odborné 
vedení.
V  kursech je možnost točení na 
kruhu a vlastní pec.
Cena za lekci (2 hodiny): před-
školní děti 120 Kč, školní děti 
140 Kč, dospělí 200 Kč vč. DPH

Ruční práce
Kursy Tilda jsou vhodné pro všech-
ny, kdo mají šikovné ruce, fantazii 
a chuť se něco nového naučit.
Také jsou zde nabízeny další dru-
hy technik: candy bags, qulling, 
patchwork, fimo, šperky z  pogů, 
scrapbooking , recy-věci atd.
Kursy jsou pořádány nárazově, 
termíny najdete na webových 
stránkách divadlogong.cz.
Kursy jsou organizovány tak, aby-
chom vám byli schopni nabídnout 
ve stejném čase i program pro vaše 
děti.

TÉMATICKÉ VÍKENDY 
V období adventu a Velikonoc při-
pravujeme pro celou rodinu pří-
jemné odpoledne plné nových vý-
tvarných a řemeslných technik. Je 
možné si u  nás vyrobit dárky pro 
své blízké a  naučit se něco o  sta-
rých zvycích a  obyčejích. Pro děti 
bude připravena pohádka.
Na den dětí připravujeme odpole-
dne plné zábavy. 
Společně s návštěvou POHÁDEK 

NA DVOREČKU můžete využít 
doprovodného programu a  v  na-
šem výtvarném ateliéru si vyrobit 
pár drobností.

SPORTOVNÍ KURSY
Judo pro děti
Kurs je vhodný pro děti, začáteč-
níky i pokročilé.
Cena za pololetí: 1500 Kč

Jóga pro děti
Kurs je vhodný pro rodiče s dětmi 
ve věku 4–7 let a pro děti ve věku 
8–15 let.
Cena za lekci: 70 Kč

Jóga pro dospělé
Kurs je vhodný pro dospělé, začá-
tečníky, mírně pokročilé a  pokro-
čilé.
Cena za lekci: 100 Kč vč. DPH, se-
nioři 90 Kč vč. DPH

Pohybová výchova
Kurs je vhodný pro děti ve věku 
4–6 let.
Je zaměřen na základy pohybové 
a taneční průpravy.
Cena za pololetí: 1100 Kč

Cvičení maminek s dětmi
Společné cvičení s  rodiči, vhodné 
pro děti od 2 let.
Cena za lekci: 100 Kč

Cvičení pro ženy
Aerobik, cvičení na trampolínách
Cena za lekci: 100 Kč vč. DPH, 
možnost zakoupení permanentek

Hooping
Kursy jsou vhodné pro začáteční-
ky i pokročilé.
Jedná se o kurs cvičení s obručí.
Cena za 10 lekcí: 
začátečníci 1500 Kč vč. DPH, 
pokročilí 2000 Kč vč. DPH

Termíny jednotlivých kursů 
najdete na webových stránkách 
divadlogong.cz.
ZÁPIS DO KURSŮ NA ŠKOLNÍ 
ROK 2015/2016 PROBÍHÁ 
OD 17. 8. 2015.
Ceny kursů pro dospělé jsou uvede-
ny vč. 21% DPH, na ceny kursů pro 
děti se DPH nevztahuje.
Informace a zápis: 
Tel.: 283 890 440, 
mobil: 777 853 883, 608 930 306
Úřední hodiny: 
pondělí až čtvrtek 13–20 hod.
e-mail: kursy@divadlagong.cz
web: divadlogong.cz�
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Přijďte do divadla na Harfě
Od konce června hraje na letní scéně obchodního centra Harfa v Praze 9 divadlo Artur. 
Divadlo Gong má prázdniny, ale v případě nepříznivého počasí se stane náhradní 
scénou divadla Artur. Na představení Gongu můžete vyrazit zase v září.  

Program divadla Artur 
na letní scéně Harfy
 
SRPEN 2015

3. 8. 2015 20:00 (Po) 
Můžu k Tobě?
4. 8. 2015 20:00 (Út) 
Tři v háji
5. 8. 2015 20:00 (St) 
Svaté neřesti
6. 8. 2015 20:00 (Čt) 
Domácí štěstí
10. 8. 2015 20:00 (Po) 
Svaté neřesti
11. 8. 2015 20:00 (Čt) 
Halina Pawlowská: 
Chuť do života
12. 8. 2015 20:00 (St) 
Decibely lásky
13. 8. 2015 20:00 (Čt) 
Táta
17. 8. 2015 20:00 (Po) 
Vladimír Hron: 
Hvězdy pod hvězdami
18. 8. 2015 20:00 (Út) 
Hledám milence, 
zn. spěchá!
19. 8. 2015 20:00 (St) 
Z louže pod okap
20. 8. 2015 20:00 (Čt) 
Kdo se bojí postele?
24. 8. 2015 20:00 (Po) 
Můžu k Tobě?
25. 8. 2015 20:00 (Út) 

Tři v háji
26. 8. 2015 20:00 (St) 
Táta
27. 8. 2015 20:00 (Čt) 
Decibely lásky
Více informací na 
www.divadloartur.cz

Slevy po seniory, studenty 
a obyvatele Devítky
Míříte-li na letní scénu na Harfu, 
využijte slevu. Pro seniory je při-
pravena akce 1 + 1, což znamená, 
že při koupi jedné vstupenky ob-
drží druhou zdarma. Pro studenty 
a také pro obyvatele Prahy 9 připra-
vili pořadatelé slevu ve výši 100 Kč 
na vstupence. Studenti musí před-
ložit doklad o  studiu a  rezidenti 
pak občanský průkaz, ze kterého je 
patrné, že mají trvalé bydliště právě 
v Praze 9.�

foto: Divadlo Artur

Svaté neřesti

Kdy do 
knihovny 
o prázdninách?
V Městské knihovně Praha 
a jejích pobočkách platí 
v červenci a srpnu prázdni-
nová provozní doba. 
Jak tedy je otevřeno od 
1. července do 30. srpna 
2015 v knihovnách Prahy 9?

Knihovna Prosek
Měšická 3/806
Praha 9
Tel.: 286 881 064
bezbariérová
Po	 13.00 až 19.00
Út	 9.00 až 16.00
St a Čt	 12.00 až 19.00
Pá	 9.00 až 16.00

Knihovna Vysočany
Zbuzkova 34/285 
(vchod z ul. Krátkého)
Praha 9
Tel.: 283 893 593
bezbariérová
Po	 13.00 až 19.00
St	 12.00 až 19.00
Pá	 9.00 až 16.00
 
Uzavírka poboček v celé síti včetně 
ústřední knihovny 27. července 
až 9. srpna 2015.�  jh

Hledám milence, zn. spěchá
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Galerie 9, Sokolovská 324/14, 
Praha 9, www.galerie9.cz.
Otevřeno: pondělí–čtvrtek 
od 10 do 19 hodin. Vstup volný.
Objednávky hromadných návštěv 
na tel.: 236 041 292.

Ozvěny post-atomové 
renesance je název 
výstavy v Galerii 9, která 
se uskuteční od 4. do 
27. srpna 2015. Obdivovat 
můžete díla Václava 
Macha-Koláčného.

Václav Mach-Koláčný, 
nar. 31. 7. 1953 v Brně. 
•	 Dlouhodobé soukromé (nefor-

mální a informální) studium 
kresby, malby, výtvarné foto-
grafie, základů dějin výtvarné-
ho umění (1970–87) a počíta-
čové grafiky (1991–93). 

•	 Člen Svazu českých fotografů 
(1980–85), výtvarné skupiny 
AKVA (1988–93) a Klubu ne-
závislých umělců města Žďáru 
nad Sázavou (2001–07).

•	 Mimo volnou tvorbu pracoval 
jako propagační a reklamní 
grafik (1993–2013).

•	 Od r. 1994 pořádá samostatné 
autorské výstavy.

•	 Mezinárodní ocenění: 
PREMIO SPECIALE DELLA 
CRITICA (cena umělecké 
kritiky na „Premio internazio-
nale d'arte San Crispino 2012“ 
v Itálii)

Václav Mach-Koláčný žije od 
roku 1978 na Vysočině ve Žďáru 
nad Sázavou. Jako jihomoravský 
rodák ale považuje za svůj druhý 
domov také celou jižní Moravu od 
Brna až po Pálavu. Jeho manželka 
pochází z  moravského Slovác-
ka od Kyjova. Zamiloval si však 
také Prahu, kde dnes žijí jeho děti 
a vnoučata, u nichž často pobývá. 
Příjmení Koláčný připojuje jako 
umělecké jméno na stálou pa-
mátku svého dědečka z  matčiny 
strany Josefa Koláčného, který byl 
posledním mužským rodu a který 
pro něho v dětství mnoho zname-
nal. Proto se ho koncem minulého 
tisíciletí rozhodl symbolicky pře-
nést do nového milénia.
Výtvarník se věnuje malbě, kresbě, 
kombinované technice, digitální 
grafice a  částečně fotografii. Do 
svých kompozic vnáší svět poci-
tů, iluzorních invencí a barevných 
fantazií a  takto osobitým stylem 
vytváří „krajiny duše“ a  „duše 
krajin“. Ty první představují figu-

rální tvorbu na nejrůznější témata 
(s  převládajícím ústředním mo-
tivem ženy), druhé zase krajinu 
inspirovanou převážně Vysočinou 
nebo jižní Moravou. Krajinu však 
nezobrazuje reálně, ale magicky, 
včetně její „duše“. Malířovo dílo se 
nachází na pomezí reality, abstrak-
ce a částečně i surrealismu, zlehka 
se dotýká renesance i moderny, ale 
nikoho nekopíruje. Autor tvoří na-
prosto osobitým stylem, který již 
léta formuje a  rozvíjí podle svých 
nejniternějších představ. 
Dlouhodobě se také zabývá profe-
sionální počítačovou grafikou. Ve-
dle její užité podoby dosáhl značně 
pozoruhodných výsledků právě ve 
volné tvorbě. Přetvářením svých 
vlastních obrazových a kreslených 
předloh docílil jejich nového gra-
fického ztvárnění prostřednictvím 
moderních médií dnešní doby. 
Avšak ani zde nijak nevybočuje ze 
své původně započaté cesty, pouze 
nahlíží na skutečnou nebo vysně-
nou realitu jiným pohledem.

Tvorba Václava Macha-Koláčné-
ho už byla představena na téměř 
80 autorských výstavách po celé 
ČR i  na řadě výstav kolektivních. 
Mimo to absolvoval několik spo-
lečných akcí s  kapelou Hradišťan 
(benefiční koncerty spojené s ver-
nisáží jeho výstav, s Jiřím Pavlicou 
jsou totiž vrstevníci a  dobří přá-
telé). Umělcova díla se nacházejí 
i  u  sběratelů v  zahraničí (v  SRN, 
Anglii, Francii, Nizozemí, USA, 
Indii a jinde). 
K  umělcovým dosud stěžejním 
dílům patří cykly olejomaleb 
a  grafických listů „O  slunovratu“ 
na motivy veršů Jana Skácela, 
zhudebněných Jiřím Pavlicou, 
a  dva soubory obrazových křížo-
vých cest „Via crucis“. Jeden byl 
namalován pro kapli Nanebevzetí 
P. Marie v  Ostravě-Výškovicích, 
grafická verze druhého z  nich 
byla použita pro vizuální doplnění 
rozsáhlého hudebního projektu 
nazvaného „Synkretismus“ v pro-
vedení jihoafrického dirigenta Ru-
dolfa de Beer na pašijová témata 
F. Liszta a  J. S. Bacha (koncertní 
síň Endler Hall ve Stellenbosch 
u Kapského Města, Jihoafrická re-
publika, 2007).�

Václav Mach-Koláčný: 
Ozvěny post-atomové renesance

Tvořivé dílny 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu od 17 do 19 hodin.
  5. 8.	 šperky z moduritu
12. 8.	 tisk na textil
26. 8.	 dekorace z knoflíků

Dámský klub
19 až 21 hodin
12. 8.	 tisk na textil
26. 8.	 šperky z plastu
Tvořivé dílny se konají přímo 
ve výstavních prostorách, takže 
můžete být inspirováni  výtvar-
nými díly. Srdečně vás zveme 
do prostor galerie.

Hudba letního slunovratu

Pocta Vysočině
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Prosecká zastaveníčka
VI. ročník cyklu komorních koncertů v parku Přátelství 
na Proseku pořádá městská část Praha 9. Koncerty se 
konají vždy v úterý od 18 hodin.  Vstup volný.

4. srpna
Trio Kalich
J. Strauss, Ed. Strauss, E. Kalmán

11. srpna
Kvarteto Národního divadla
P. I. Čajkovskij, L. van Beethoven

18. srpna
Musica Per Tre
I. Moscheles, W. A. Mozart, 
I. Pleyel

25. srpna
Grand Duetto Concertante
A. Vivaldi, P. Locatelli, V. Gelli

1. září
Musica Poetica
J. J. Ryba, V. Michálek, Anonymus

8. září
České hornové kvarteto
J. V. Stich, B. D. Weber, A. Rejcha

15. září
Musica Notturna
J. J. Ryba, Anonymus, 
V. Michalička

22. září
Ventova dechová harmonie
J. N. Vent, F. V. Krommer-Kramář

29. září
Trio Iuventa
F. X. Pokorný, W. A. Mozart, 
J. Ibert

Jak se na místo koncertů dostane-
te? Metro „C“ – stanice Prosek, 
nebo bus č. 136, 177, 183 - stanice 
Vysočanská.

 ilustrační foto: mk

Pohádky Na Dvorečku
Rádi vás zase zveme na malou letní scénu v Jandově 
čp. 4 v Praze-Vysočanech, kde se v srpnu koná druhá 
část letního cyklu pohádek pro nejmenší. 

Představení se konají každou středu a jejich začátek je naplánován 
na 16 hodin. Vstup zdarma.
12. 8.   Sněhurka – Divadlo LokVar 
19. 8.   Broučci – Sváťovo dividlo
26. 8.   Kvak a Žbluňk jsou kamarádi – Divadlo Pro malý
  2. 9.   O pejskovi a kočičce – Divadlo Tondy Novotnýho   
  9. 9.   Dračí pohádky – Divadlo Rolnička 

Vyberte filmové melodie 
pro Prosecký podzim
Jaké filmové melodie by měly letos zaznít při tradičním 
Proseckém podzimu v parku Přátelství na Proseku? 
Rozhodněte sami.

N a hudebním festivalu pod 
otevřeným nebem v  parku 

Přátelství letos v  září vystoupí 
Filmharmonie – profesionální 
symfonický orchestr Filmová 
filharmonie. Vznikla roku 2013 
jako těleso sdružující studenty 
a  absolventy středních a  vyso-
kých hudebních škol. Vystupuje 
převážně ve více než šedesáti-
členném obsazení, orchestr je ale 
výjimečný i  tím, že je schopný se 
přeformovat do komornějších tě-
les různých nástrojových skupin 
a odehrát speciální koncerty ušité 

přímo na míru svým klientům.
Šéfdirigentem Filmharmonie se 
stal Chuhei Iwasaki, který stojí 
v čele většiny koncertů.
Prosecký podzim se tedy pone-
se na vlnách filmové hudby a  vy 
se můžete podílet na vytváření 
playlistu, tedy toho, co v  parku 
Přátelství zazní. Vyberte si filmo-
vou melodii, kterou máte rádi, tip 
pošlete do 10. srpna 2015 mode-
rátorovi večera Petru Sovičovi na 
e-mail: info@petrsovic.cz a pak si ji 
přijďte poslechnout v  orchestrál-
ním zpracování.�  red

Loutky ze Sváťova dividla

Výzva pro stánkaře a ostatní prodejce
25. Svatováclavská pouť na Proseku se koná 26. a 27. září 2015.
Registrace k prodeji začala 15. července, zaregistrovat se můžete vždy 
od pondělí do pátku od 9.00 do 15.30, tel.: 737 425 627, 725 309 664. 
Všechny informace vám sdělí firma REBE Consulting, s. r. o.
Pouze tradiční pouťové zboží a občerstvení!

Připravte se na Podviní 2015
PODVINÍ 2015 – 16. ročník open air festivalu alternativní hudby se 
bude konat 10. září od 16.30 v parku Podviní ve Vysočanech. 
 
A kdo tu vystoupí?
LENKA DUSILOVÁ & BAROMANTIKA
BBP – podzemní orchestr
DUNAJSKÁ VLNA
PLEASE THE TREES
Andrej POLANSKÝ & Emül LANGMAN
 
Vstup volný.�  foto: Konstantin

ŽALUZIE 
JSOU ČISTOTA, STYL, STÍN I SVĚTLO 

- TO PRAVÉ PRO VÁŠ DOMOV!

- Letní sleva 20% na vertikální a horizontální žaluzie
- Zaměření a nezávazná kalkulace ZDARMA
 - Rozumná cena a kvalita (Český výrobce)

- Výroba na míru, rychlá montáž
- Montáž do 2-7 dnů
- NONSTOP Servis

 
 

tel.č. 739 939 734

Lukáš Chudoba
prahazaluzie@gmail.com
www.prahazaluzie.eu
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Festival Barevná devítka už pojedenácté 
představí kultury z celého světa
Tradiční tanec, hudba, 
zpěv, hýření barev, ruko-
dělné výrobky, delikatesy 
z celého světa, ale pře-
devším neopakovatelná 
atmosféra. To všechno je 
Barevná devítka, multikul-
turní festival, který tra-
dičně pořádá MČ Praha 9 
v parku Podviní poslední 
srpnovou sobotu. 

Festival Barevná devítka připa-
dá letos na 29. srpna. Atraktiv-

ní přehlídka kultur národnostních 
menšin, které u nás žijí, začíná ve 
14 hodin. Vstup je zdarma. 
Můžete zde procestovat takřka 
celý svět za jediné odpoledne. 
Známější i  méně známé kultury 
poznáte prostřednictvím hudby, 
tance, workshopů, rukodělných 
výrobků a  v  neposlední řadě mů-

žete ochutnat jídlo a  pití ze všech 
koutů světa. Chuťové pohárky po-
těšíte například dobrotami z  Ar-
ménie, Brazílie, Pákistánu, Nor-
ska, Mexika nebo Konga. 

Zpívejte a tančete
Program Barevné devítky probí-
há jak na pódiu, tak v  prostoru 
parku. Na hlavní scénu se po roce 
vrací skvělá jazzová zpěvačka 
z  J.A.R. Melanie Scholtz, tento-
krát s celou kapelou. Vůbec popr-
vé si na festivalu užijete balkán-
skou hudbu, a  to díky energické 
česko-srbské kapele Avlija. Při 
tomto vystoupení si díky rozda-
ným textům nejen zazpíváte, ale 
také si pod vedením členů kapely 
zvesela zatančíte. Po roční pauze 
tu zazní i  oblíbené latinskoame-
rické rytmy v  podání La Descar-
ga Salsa Orchestra, které vás do 
varu dostanou zcela určitě. 
Úplnou novinkou je samostatné 

taneční pódium, které bude před-
stavovat tradiční tance například 
z  Indie, Jižní Ameriky nebo rom-
ský čardáš. Kromě toho zde na vás 
čekají i pohybové workshopy.

Tradiční hosté 
i nová překvapení
„Každým rokem se snažíme pro-
gram sestavovat tak, aby zaujal, 
ale hlavně potěšil nejen ty, kteří 
se na festival už celých jedenáct 
let vracejí, ale i  nové návštěvníky. 
Proto volíme jednak léty prověře-
né záležitosti, jako třeba pochout-

ky z Gruzie, Afghánistánu či Peru, 
nebo tradiční vietnamský tanec 
s  klobouky a  původní moldavský 
tanec v  krojích. Každoročně se 
však také snažíme zapojovat nové 
menšiny a  představit tak společ-
nosti něco, co třeba ještě nikdy 
a nikde neměli šanci vidět,“ dodá-
vá za pořadatele Adam Vážanský 
z MČ Praha 9. 
Bližší informace naleznete na 
www.barevnadevitka.cz a na festi-
valovém Facebooku https://www.
facebook.com/BarevnaDevitka. 

 Ilustrační foto: mk
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P R O C E S T U J T E  C E L Ý  S V Ě T  Z A  J E D I N Ý  D E N

TANEC

VSTUP
ZDARMA

POCHOUTKY ZE VŠECH 
KOUTŮ SVĚTA

ETNOTRŽIŠTĚ / WORKSHOPY
SOUTĚŽE PRO DĚTI

SOBOTA 29. 8. / 14.00-22.00
PARK PODVINÍ, VYSOČANY

HUDBA

WWW.BAREVNADEVITKA.CZ
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Devětkrát s Devítkou
Festival orchestrální a komorní tvorby 2015 – Hudební 
podzim v Praze 9 – se koná pod záštitou starosty 
městské části Praha 9 Jana Jarolíma. Letos je to 
již XV. ročník. A na co se můžete těšit?

7. září
Ventova dechová harmonie
Přírodní park Podviní, Vysočany
Program: J. Rejcha, F. Schubert, 
Anonym

9. září
Musica per tre
Kostel sv. Václava, Prosek
Program: F. X. Dušek, W. A. Mo-
zart, F. Kramář

14. září
Klasický klavír Štěpána Kosa
Obřadní síň vysočanské radnice
Program: světová díla

16. září
Musica notturna
Svatyně Krista Krále, Vysočany
Program: Anonym, G. F. Händel, 
L. Koželuh

20. září
Dětská opera Praha
Wichterle kvintet
Park Přátelství, Prosek
Program: Opera Brundibár

Začátek koncertů je vždy v 18 hodin, 
vstup volný. Organizátor občanské 
sdružení IUVENTA si vyhrazuje 
právo na změnu programu.�

Golden 9 – Zlatá Devítka 
znovu v parku Přátelství
Park Přátelství opět ožije swingovou taneční muzikou, 
a to v rámci 3. ročníku mezinárodního jazzového 
festivalu Golden 9 – Zlatá Devítka. 

V proseckém parku Přátelství se 
opět obyvatelům Prahy 9 před-

staví špičkoví jazzoví hudebníci. 
Letos se posluchači mohou těšit na 
výběr tohoto nejlepšího z  vývojo-
vých etap jazzové hudby. Společně 
s orchestrem Ježkovy stopy se pře-
nesou do éry předválečného a  po-
válečného swingu u  nás ve stylu 
R.  A. Dvorského a  dalších soudo-
bých autorů. Kapela Shadde Yadda 
Quartet se zpěvačkou Dájou Šimíč-
kovou nabídne posluchačům ranou 
i pozdější americkou i českou swin-
govou a jazzovou hudbu v rozmezí 
20.–40. let minulého století. Kapela 
J. J. Jazzmen s kapelníkem Milošem 
Kejřem a svými hosty nabídne sty-
lovou show složenou z amerických 
evergreenů. Tato kapela účinkovala 

po celém světě a  v  současné době 
spolupracuje s  předními českými 
i zahraničními jazzmany. A vystou-
pí také mladý a  energický soubor 
Harmcore Jazz Band.
Festival vyvrcholí koncertem zpě-
váka a kapelníka Petra Soviče a jeho 
Golden Big Bandu Prague. Hostem 
jejich programu bude slovenská ja-
zzová zpěvačka Zuzana Vlčeková. 
Program začíná v blízkosti rybníč-
ku v  parku Přátelství na Proseku 
v sobotu 5. září 2015 od 14 hodin. 
Změna programu vyhrazena. 
Festival se koná za podpory MČ 
Praha 9. Více informací naleznete 
na webu pořádajícího orchestru 
http://goldenbigbandprague.com 
nebo na facebooku pod heslem 
Golden 9.�  ps

Kinobus na Proseku 
se těšil velkému zájmu
Kinobus zahájil koncem června osmý ročník oblíbeného 
turné letního kina. Na Proseku v parku Přátelství byl 
od 20. do 23. července. 

A jak je vidět z  fotografií, těšil 
se velkému zájmu. Diváci 

zhlédli filmy Fair Play, 10 pravidel 
jak sbalit holku, Zejtra napořád 
a  Všiváci. Na začátku každého 
promítání nechybělo ani to, čemu 
dříve narození říkají „týdeník“ 
a  mladší generace „blok reklam“. 
Jeden z  příspěvků se týkal i  Pra-
hy  9, konkrétně plánované re-
vitalizace části ulice Jablonecké 
v  blízkosti Kulturního a  mateř-

ského centra Knoflík a restaurace 
Šatlava. Tento filmový příspěvek 
najdete i na Facebooku Praha 9 – 
dobrá adresa.�  text a foto: mk

Takto to vypadalo při Golden 9 – Zlaté Devítce loni

Sousoší Pieta

Zmizela socha, 
tentokrát ji má restaurátor
Barokní sousoší Pieta v nejstarší části Proseka 
se momentálně nachází v restaurátorské dílně. 

Údržba tohoto barokního umě-
leckého skvostu je nutná. Ně-

jakou dobu sousoší bohužel nebu-
de zdobit příjemně klidnou pěší 
zónu na starém Proseku. Nicméně 
socha se vrátí na podstavec za ně-
kolik měsíců, a to určitě v podstat-
ně lepší formě. Nikdo toto sousoší 
(naštěstí) neodcizil, jak volalo 
mnoho lidí na radnici i  policii, je 
v  dobrých (restaurátorských) ru-
kách.�  jh

Procházka po starém Proseku
Přijďte na komentovanou pro-

cházku po starém Proseku 
v rámci Dnů evropského dědictví. 
Koná se v  sobotu 12. září 2015 
v  10 hodin. Místo srazu je před 
kostelem sv. Václava. S  architekt-
kou Evou Červinkovou projdeme 
zajímavá místa starého Proseka.�

Kostel sv. Václava
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Mediální partneři:Partner:

Celým programem vás provede 
Jan Smetana.

ROČNÍK BENEFIČNÍHO BĚHU PRO DOBROU 
VĚC A FESTIVAL VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT3.

HARFANDĚNÍ Ve čtvrtek 3. 9. 2015 
od 14 do 18 hodin.

Sportem k dětskému úsměvu
Za každé absolvované kolo věnuje Galerie Harfa 100 Kč, 
celý výtěžek Harfandění poputuje na projekt Klokánek 
Fondu ohrožených dětí

Festival volnočasových aktivit pro děti představí 
na 20 různých zájmových a sportovních aktivit

BÁJEČNÉ VÝHRY 
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Hlavní partneři:

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

Harfandeni inzerce DEVITKA 190x260.indd   1 7/21/2015   2:48:57 PM
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Galerie 9 v plenéru
Od roku 1993 – nejdříve v Obecním domě v Jandově 
ulici a od roku 2004 pak v historické budově vysočanské 
radnice – je otevřena Galerie 9.

Za dvaadvacet let své existen-
ce uspořádala kolem 330 vý-

stav v  jednoznačné a  jednoduché 
koncepci: každý měsíc přinést 
něco, co diváky zaujme a  potěší, 
s  pevnou hranicí úrovně, ale na-
prostou svobodou témat, forem, 
žánrů a  technik a  s  důrazem na 
čistou a dílům i prostoru adekvátní 
instalaci. 
Plakáty na dvou místech v  Pra-
ze 9 – ve Vysočanech na kraji par-

ku proti poliklinice a  na Proseku 
před OD Billa mezi stanicí metra 
Prosek a  stanicí autobusu – vám 
ve zhruba dvouměsíčních cyklech 
postupně nabídnou průřez historií 
Galerie 9 v dílech umělců, kteří tu 
vystavovali, vystavují i  vystavovat 
budou.
Potěšte se touto Galerií 9 v plené-
ru, ale přijďte také do kamenné 
Galerie 9 na radnici. Galerie 9 je 
vaše „okno do jiných světů“.
Galerie 9, vysočanská radnice, So-
kolovská 324/14, Praha 9. Otevře-
no pondělí až čtvrtek od 10 do 19 
hodin. Více na www.galerie9.cz�

V Domě dětí a mládeže na 
Proseku najdete „svůj“ kroužek
Dům dětí a mládeže Praha 9 nabízí více než 120 kroužků 
a kurzů pro děti, teenagery, dospělé i seniory. Nechybí 
tak osvědčené a oblíbené činnosti ani novinky a trendy. 
Zajistěte si místo ve svém oblíbeném kroužku. 
Zápisy probíhají již nyní. 

LEGO robotiku nebo Večerní točení?
Nabídka je široká, věříme, že každý si to své najde. Připraveno je pro vás 
mnoho aktivit v  oblastech: hudba a  zpěv, estetika, počítače, modeláři, 
sport, tanec, přírodověda, jazyky… V nabídce najdete i novinky jako in-
diánský sport Lakros, lákavou práci s porcelánem nebo například mož-
nost získat mezinárodně uznávaný počítačový certifikát ECDL. 	

On-line nebo osobně
Vyberte si způsob, který je vám příjemnější. Přihlaste se do kroužku na 
webové stránce www.ddmpraha9.cz nebo přijďte osobně. Na webo-
vých stránkách naleznete kompletní popisy nabízených aktivit včetně 
fotografií.

Bojíte se změn ve školním rozvrhu?
S námi nemusíte. Pokud zaplatíte do 20. 8., garantujeme vám do 10. 9. 
možnost vrácení peněz v případě, že se vám termín kroužku nebude hodit. 
Přejeme vám šťastnou ruku při výběru. Kroužky Domu dětí a mládeže 
Praha 9 naleznete na www.ddmpraha9.cz.�  Tým DDM Praha 9

I o prázdninách se můžete 
pobavit v Knoflíku
Většina kroužků v Kulturním a mateřském centru Knoflík 
má sice letní prázdniny, ale budete-li mít zájem, 
čeká vás zajímavý náhradní program. 

Tři dny v  týdnu pořádá Knoflík 
tematické aktivity pro menší 

i  větší děti. Každá hodina je jiná 
a  navzájem nenavazují. Můžete 
tedy přijít kdykoliv v průběhu léta 
na lekci, která vás zrovna bude lá-
kat. Cena každé hodiny je 100 Kč. 
Je možné si zakoupit zvýhodně-
nou permanentku na 5 vstupů za 
450 Kč a na 10 vstupů za 900 Kč. 
Navštívené lekce můžete libovolně 
kombinovat. Lekce se budou konat 
při minimální účasti 4 lidí. Prosí-
me tedy o zodpovědnou rezervaci. 

Letní akce
ÚTERÝ
Tvoření, malování, kreativní díl-
ničky
9.30 malé děti s rodiči
10.30 větší děti - mohou tvořit sa-
mostatně 
STŘEDA
Yamaha - hudební lekce a skotačení
9.30 Robátka - děti 4 až 18 měsíců
10.30 První krůčky k hudbě - děti 
18 měsíců až 4 roky

ČTVRTEK
Cvičení, hýbání
9.30 Cvičení pro děti 1-2 roky
10.30 Cvičení pro děti 2-4 roky
31. 8. 2015
Jsme tu - rozloučení s prázdninami 

Kromě těchto pravidelných lekcí 
budou pořádány také jednorázové 
akce. Odpolední tvoření, cvičení 
pro dospělé atd. Nebudou součás-
tí permanentky. Podrobnosti včas 
naleznete v  „kalendáři akcí“ na 
www.centrumknoflik.cz. 

Kavárna
V prázdninovém režimu bude ka-
várna Knoflík otevřena od úterý 
do čtvrtka od 9 do 18 hodin. (Pří-
padně déle podle aktuálního pro-
gramu). 

Zcela zavřeno 
bude v  pondělí, 
pátek, sobotu, 
neděli a termínu 
24.–28. 8. 2015.
�
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Letní tábor prosecké školy taekwon-da
Již potřiadvacáté probíhalo 
letní soustředění prosecké 
Školy Taekwon-do Dan-
-Gun. Tak jako každý rok 
se děti, ale i dospělí sešli 
v rekreačním středisku 
v Horním Bradle. 

Počet zájemců o letní tábor pře-
vyšoval objednanou kapacitu. 

Letos co do počtu účastníků byl 
tábor rekordní. Devět desítek cvi-
čenců zažilo překrásné prosluně-
né dny plné zábavy, cvičení a her. 
Tábor se konal ve dvou turnusech. 
První byl určen pro děti a  druhý 
pro mládež a dospělé. 
První turnus byl otevřen, tak 
jako v  minulých letech, nejenom 
členům oddílu, ale i  široké veřej-
nosti. Členové cvičili jedenkrát 
denně v  dopoledních hodinách 
taekwon-do. Nečlenové si mohli 
vybrat, kterému sportu se budou 
věnovat. Většina z nich však chtě-
la trénovat základy taekwon-da. 

Odpoledne všechny děti sbíraly 
body v nejrůznějších hrách do ce-
lotýdenní soutěže. Ve volném čase 
se relaxovalo u  bazénu v  areálu, 
případně v moderním nově posta-
veném wellness. Na závěr soustře-
dění všichni dostali mnoho dárků 
včetně cen a pohárů pro nejlepší. 
Druhý turnus byl určen jen pro 
členy oddílu. Tento týden je pro 

účastníky náročnější. Sportovci 
trénovali dvakrát denně. Pro členy 
byl program zaměřen na zdoko-
nalování technických dovedností 
v  taekwon-du a  zlepšení fyzické 
kondice. V rámci fyzické přípravy 
se běh prokládal různými cviče-
ními, nechybělo ani posilování 
a sportovní tréninky. Pod vedením 
trenérů se cvičenci připravovali na 

závěrečné zkoušky na vyšší tech-
nické stupně, které oba turnusy 
zakončily. 
Pro příští rok oddíl znovu plánu-
je na začátek července letní tábor 
a  opět i  pro širokou veřejnost. 
Účastníci tedy nemusí být členy 
oddílu, ale pokud by se chtěli stát 
členy, mohou dorazit na nábor do 
Školy Taekwon-do Dan-Gun, kte-
rý proběhne dne 9. září 2015 od 
17 do 19 hodin v  prostorách ves-
tibulu gymnázia Litoměřická 726 
Praha 9 – Prosek. Bližší informace 
naleznete na internetových strán-
kách  http://dangun.taekwondo.cz

 text a foto: pp

Hledáte aktivitu pro své dítě? 
Přiveďte ho na basketbal
Máte děti ve věku 6-8 let? Tráví většinu času doma, 
třeba u počítače? Můžete to změnit.

Nabízíme vám možnost zaměřit 
jeho zájmy i  jiným směrem, 

třeba ke sportu.
Náš sportovní klub BK Prosek je 
především zaměřen na basketbal. 
Máme za sebou bohatou historii, 
během níž jsme dokázali vychovat 
i  reprezentanty tohoto odvětví. 
Mimo vrcholovému a  výkonnost-
nímu sportu se věnujeme stejnou 
měrou i basketbalu nižších úrovní 
v regionálních soutěžích.
Vedle hlavního zaměření pravidel-
ně organizujeme i  jiná sportovní 
vyžití. Děti rádi naučíme lyžovat, 

jezdit na kole a  třeba i  plavat. 
Těmto radovánkám se věnujeme 
v  rámci mimobasketbalové spor-
tovní průpravy.
Pokud vás naše nabídka zaujala, 
můžete přivést své ratolesti na 
náborové akce, které se budou ko-
nat každé pondělí, počínaje 7. září 
v čase od 17.00 do 18.00 v tělocvič-
ně gymnázia Českolipská 373 na 
Proseku. Případné dotazy směřuj-
te na Michala Tahotného, e-mail: 
michal@tahotny.cz , případně tel.: 
774 636 043. Budeme se těšit na 
vaši účast. �  trenéři BK Prosek

Rád by si jednou 
zahrál Wimbledon
V litevské Liepaje se 
zrodilo překvapení v po-
době teprve třináctiletého 
Andrew Paulsona z pražské 
tenisové Sparty. 

Na turnaji Venden Cup se Andy 
jako třetí nasazený hráč sta-

tečně probojovával evropskou 
tenisovou elitou ve své věkové ka-
tegorii. Největší překážku v  cestě 
za triumfem představoval Ukraji-
nec Olexander Ovcharenko, jehož 
zdolal po 2,5 hodinách ve třech 
setech. Celému turnaji nakonec 
kraloval a  pohár pro vítěze si od-
nesl rovnou dvakrát – kurt totiž 
ovládl i ve čtyřhře, což ho vyneslo 
na 26. příčku evropského žebříčku 
a stal se skokanem v top 50 junio-
rů do 14 let.
Za celým příběhem stojí jeho star-
ší bratr, který ho odmalička vycho-
vával v  „tenisové kolébce“. Když 
tehdy prvně dal sotva tříletému 
chlapci do ruky tenisovou raketu, 
bylo zřejmé, že se rodí nová naděj-
ná hvězdička.�  text a foto: ip

Z letního tábora proseckých taekwondistů

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 928

SPORT

Srpen 2015



Sportování 
na Spartě

Už sedm let mají obyvatelé Prahy 9 možnost využívat 
multifunkční objekt Arenu Sparta na Podvinném mlýnu 
v Libni. Od září letošního roku zde budou také otevřeny 
sportovně laděné kurzy pro muže, ženy, maminky 
s dětmi i seniory.

Sparta Arena nabízí sportovním 
zájemcům velkou halu, malé 

sály (např. pro judo, stolní tenis), 
atletický ovál, travnaté hřiště, sa-
mozřejmostí je kvalitní zázemí pro 
sportovce i  možnost občerstvení 
v  restauraci. Součástí areálu je 
také parkoviště. 
Od 1. září 2015 pak budou v  are-
álu Sparta na Podvinném mlýnu 
otevřeny tyto kurzy:
•	 Kondiční cvičení pro ženy, 

muže (Arena Sparta)
•	 Dopolední cvičení pro mamin-

ky s dětmi
•	 Jak správně běhat 

(atletický stadion)
•	 Jak se bránit – sebeobrana 

(judo sál)
•	 Cvičení prostná pro seniory 

(Arena Sparta)
•	 Jak hubnout zdravě, správné 

stravování a cvičení

Pro otevření kurzu je třeba, aby 
se do něho přihlásilo minimálně 
8 zájemců.

O prázdninách si zahrajte 
fotbálek levněji
V  prázdninových měsících nabízí 
Sparta Arena v Podvinném mlýně 
volné termíny na hřišti s  umělou 
trávou pro zájemce o  malý fotbal 
za levnější hodinovou sazbu 30 % 
z ceníkové ceny.
Zájemci o  zářijové kurzy nebo 
prázdninové sportování se mohou 
hlásit u  Alžběty Klímkové, Asso-
ciation Club Sparta Praha, spor-
tovní areál na Podvinném mlýnu 
Kovanecká 2405/27, Praha 9, tel.: 
266 312 646, 602 214 019, e-mail: 
klimkova@acspartapraha.cz. 
Více na www.arena-sparta.cz.

 red 
foto: AC Sparta Praha

SK Prosek Praha: 
Hledáme kluky na volejbal
Sezona chlapeckého volejbalového oddílu SK Prosek 
Praha zahájí již tradičně soustředěním na konci srpna ve 
Zruči nad Sázavou. Od prvních zářijových dnů startuje 
činnost všech mládežnických celků. 

V přípravce, mladších a  star-
ších žácích, kadetech a  ju- 

niorech se naši trenéři starají o více 
než 80 svěřenců ve věku od 8 do 19 
let. Od září 2015 přijímáme do pří-
pravky a mladších žáků na Proseku 
kluky ve věku od  9 do 13 let.
Pro děti (1.-3. třída) z okolí Vino-
ře a  Horních Počernic nabízíme 
možnost osvojit si základní volej-

balové dovednosti ve spolupracu-
jících přípravkách v  Horních Po-
černicích (DDM Praha 9) a Vinoři 
(Sokol Vinoř).  
Zájemci o  působení v  našem 
klubu se mohou hlásit na tel.: 
602 937 919 p. Pastrňák, e-mailem 
na opastrnak@seznam.cz nebo 
získat informace na webu Volejbal 
SK Prosek – www.volejbalek.cz.�

Cvičení pro seniory s prvky jógy
Všem seniorům v Praze 9. Máte potíže se svým 
zdravotním stavem? Chcete pro své zdraví něco udělat? 
Přijďte mezi nás.

K lub seniorů při  s	tředisku sociálních služeb se sídlem v  Harrachov-
ské ulici č. 422 Praha 9 oznamuje, že má ještě volná místa na cvičení 

pro seniory s prvky jógy. Tato cvičení vede proškolená cvičitelka (zdra-
votní sestra) a jsou dostupná všem.  
Pravidelně cvičíme každý týden vždy ve středu. Cvičení začíná po letních 
prázdninách ve středu 16. září od 10 do 11.30 hodin ve vysočanském Sokole.
Podrobné informace rády podají: cvičitelka sestra Pavlíčková, telefon 
724 827 135, předseda klubu Georgiev, telefon  777 073 444.�  ig

Znovuotevření hospůdky 
na ragbyové Spartě
Znovu se otevřela hospůdka na ragbyové Spartě ve Vy-
sočanech. Na základě četných podnětů obyvatel Vysočan 
a Libně se konečně podařilo vyřešit problém s náhlým 
uzavřením tohoto populárního a v letních měsících 
vyhledávaného místa pro posezení a občerstvení.

Po jednáních s představenstvem 
AC Sparta Praha Podvinný 

mlýn se podařilo dovést ke kom-
promisu rozdílné představy atleti-
ky a ragby. Během nejbližších dnů 
by mělo dojít k provizornímu oplo-
cení prostoru pro občerstvení. 
Aby se předešlo dalším problé-
mům, rádi bychom požádali všech-
ny rodiče, aby během své návštěvy 
hospůdky pečlivě dohlíželi na svá 
dítka. Nesmí se stát, že se někdo 
bude snažit plot překonávat a vni-
kat na atletický stadion v době, kte-
rá není určena veřejnosti. Také vod-
ní příkop neslouží ke koupání a sítě 
nejsou k  lezení. Vždyť přece nikdo 
z  nás si nepřeje nějakou tragédii 

v  podobě dítěte probodnutého 
oštěpem nebo jinak zraněného... 
Jen ještě připomínáme, že doba 
bezplatného přístupu veřejnosti 
na běžecký ovál v období duben až 
listopad je úterý a pátek od 18.00 
do 19.00 hodin; pondělí, středa, 
čtvrtek od 9.00 do 10.00 hodin. 
Tak na shledanou u  vychlazené 
kofoly a pivka.�  jh
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Probíhá zápis dětí do 
soukromé montessori školky 
na školní rok 2015/2016.
Jedinečná příležitost, jak 
v harmonickém prostředí rozvíjet 
osobnost dítěte. Kontaktujte nás 
a přijďte se podívat.
www.klubmontessori.cz 
tel.: 604 708 572

Tradice
& tvořivost
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ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz
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OPTIK CVIKR
Brýle i na předpisy 
všech pojišťoven.
Jablonecká 423
Tel.: 286 891 295

www.cvikr.cz
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Tržní odhad ceny bytu 
ZDARMA A NEZÁVAZNĚ.
Zavolejte mi: 
774 849 270
Albina KASHKAROVA
realitní makléř

CENY NEMOVITOSTÍ 
ROSTOU! Chcete vědět,  
kolik stojí Váš byt na Proseku?

inzerat_44x30.indd   4 15.07.15   18:42
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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Lukáš Hostounský
Tel.: 773 949 359

A-je-to.cz

Po–Pá 8:00–18:00

A JE TO
HODINOVÝ MANŽEL
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Ihned koupím 
byt nebo dům, v Praze.

Záloha do 24, hodin, 
dluhy nejsou překážkou.

Slušné jednání, 
rychlost samozřejmostí.

Volejte zdarma 800 204 000

Novinky z Pragovky
Fotbalisté Praga Praha, 
hrající 1. A třídu skupiny A, 
skončili minulou sezonu na 
jedenáctém místě, třebaže 
to na podzim vypadalo té-
měř na postup. Na jaře se 
jim však z mnoha důvodů 
nedařilo. Novou sezonu 
2015/2016 začnou proto 
pod vedením dvou trené-
rů – dosavadního Lumíra 
Honzka a nového Stanisla-
va Votočka. 

A Stanislavu Votočkovi jsme 
položili několik otázek.

Sledoval jste Pragovku v  loňské 
sezoně?
Sledoval, i  když jen zpovzdálí, 
vzhledem k povinnostem v Admi-
ře, kde se nám kryly naše ligové 
zápasy U17 se zápasy Pragovky.

Co očekáváte od nové sezony na 
Pragovce?
Za loňskou sezonou se musí udě-
lat hodně tlustá čára a začít znovu. 
A co očekávám? Rozhodně nechci 
říkat dopředu, že bychom chtěli 
být do pátého či osmého místa. 
Musíme se soustředit na každé 
utkání a  jít od zápasu k  zápasu. 

A  na konci se uvidí, jestli jsme to 
všichni dělali poctivě.

Jsou v týmu změny?
Jsem rád, že se nám podařilo tým 
omladit. Do přípravy 20. srpna 
nastoupí z  Meteoru Marek Kudr-
lička, z  Viktorky Žižkov Martin 
Požár, z  Junioru se vrátil Honza 
Ort, z  našeho B týmu přišel Filip 
Procházka, doufám, že udržíme 
Viktora Dolejše a  se dvěma hráči 
ještě jednáme. Jsou to kluci roč-
níků 1995, 1996 a já věřím, že na 
hřišti to bude znát.

Proč jste se rozhodl pro Pragovku?
To je jednoduchá otázka. Tady 
jsem jako trenér začínal, pro-
šel jsem přípravkami, mladšími 
a  staršími žáky a  pak přišla na-
bídka z Admiry od tehdejšího šéf-
trenéra mládeže Vaška Pudila a já 
kývnul. Na Admiře jsem působil 

u kategorie U16 a U17 a spoluprá-
ce s Martinem Frýdkem či Petrem 
Mikolandou nebo nejlepším ve-
doucím na světě Oldou Vítem byla 
úžasná a hlavně poučná. Bohužel 
vzhledem k  pracovním povinnos-
tem jsem musel na Admiře skon-
čit. Při mé profesi nešlo čtyřikrát 
týdně trénovat. A pak přišly nabíd-
ky a já kývnul na tu z Pragovky. Pro 
mě osobně je to výzva a  já věřím, 
že se nám s  Lumírem Honzkem 
a  novým vedoucím Honzou Pří-
dou podaří tým stabilizovat a  vy-
tvořit partu.

Kdo je podle vás favoritem soutěže?
Tipuji Ďáblice, které navíc povede 
Martin Průša, který měl v Admiře 
s mládeží vynikající výsledky.

První zápas sezony 2015/2016 se-
hrají fotbalisté Pragovky 22. srpna 
2015 v  Hostivaři od 10.30 hodin. 

Rozpis ostatních zápasů najdete 
na www.tjpragapraha.com.

Poděkování za spolupráci
Třebaže se na Pragovce nechtějí za 
uplynulou sezonou příliš ohlížet, 
rádi by poděkovali za spolupráci 
týmům z nejbližšího okolí.
„Rád bych poděkoval týmům, jako 
je Admira Kobylisy, Meteor Pra-
ha 8, Střížkov z Devítky, Viktorka 
Žižkov, Junior Malešice, Union 
Žižkov,“ vypočítává Petr Končic-
ký, předseda fotbalového klubu 
TJ Praga Praha. Právě mezi jejich 
mládežnickými kolektivy skvěle 
fungují tzv. střídavé starty, kdy 
dobří hráči z jednoho týmu startu-
jí v  mužstvu druhého týmu, které 
hraje vyšší soutěž, a  získávají tak 
cenné zkušenosti. 
„Ocenění a  velký dík patří také 
všem trenérům, vedoucím muž-
stev, rodičům a  fanouškům, kteří 
náš fotbalový klub podporují,“ do-
dává Petr Končický.

Úspěchy mladších žáků
Mladší žáci pod vedením trenérů 
Martina Vondrušky a  Jana Pospí-
šila v  loňské sezoně vyhráli svou 
skupinu – kategorii U12 v 1. třídě, 
a  postoupili do nejvyšší pražské 
soutěže, Pražského přeboru.
Mladí fotbalisté Pragovky slavili 
úspěch také ve Francii. Již něko-
lik let se účastní mezinárodního 
turnaje ve francouzském Char-
mes. Vždycky měli k  medailím 
blízko a  letos vyhráli! Blahopře-
jeme.�  mk

Vítězové z Francie
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FA J. MACHÁČ
Výměny van, baterií, klozetů a kuch. 
desek. Instalace sprchových koutů 

a boxů – SENIOŘI SLEVA!
Pokládka dlažby, PVC, koberců 

a plovoucích podlah. 
Štukování, malování, lepení podhledů. 

Údržba domu a zahrady.
tel.: 777 325 466 

janmachac66@seznam.cz

INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický
tel.: 603 786 170 
vit.vrbicky@ceskydomov.cz
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V rytmu swingu buší srdce mé Spolu/sami 1914
Prodaná nevěsta Vidím nevidím Macbeth Blackbird

Láska a informace Carmen Les Únos ze serailu Libuše
Le nozze di Figaro – Figarova svatba Labutí jezero Kafka

Cocktail 012 – The Best of Kouzelný cirkus Ze života hmyzu
Die Zauberfl öte (Kouzelná fl étna) Don Giovanni Romeo a Julie

Il barbiere di Siviglia (Lazebník sevillský) Manon Lescaut Mikve
Human Locomotion Příhody lišky Bystroušky Čarodějův učeň Aida

Podivuhodné cesty Julese Verna Il trovatore (Trubadúr) Rudá Marie
Othello, benátský mouřenín Kámen Česká baletní symfonie II Salome

La bohème (Bohéma) Legendy magické Prahy Naši furianti Čert a Káča
Mefi stofeles Strakonický dudák Audience u královny Madama Butterfl y

Jako břitva (Němcová) Brel – Vysockij – Kryl / Sólo pro tři Boris Godunov
Louskáček Její pastorkyňa Slavík / Jolanta Sněhová královna Malý princ
Jeníček a Mařenka Orango & Antiformalistický jarmark Sen čarovné noci

Po sametu Die Fledermaus (Netopýr) Experiment myší ráj Modrý pták
Jedenácté přikázání Così fan tutte Rigoletto La Bayadère Blackbird

Rusalka Strasti života Ballettissimo Nabucco Zahradní slavnost
Labutí jezero Pán z Prasečkova Ohlušující pach bílé Turandot

Z prachu hvězd Jakobín La traviata Norma Vertigo Les
Strakonický dudák Tosca Popelka Z mrtvého domu

Elektra Romeo a Julie Čarokraj Valmont
OHAD NAHARIN: decadance

Andrea Chénier
Juliette (Snář)

Modrý pták
Macbeth
Kámen
Mikve
1914
Aida

Norma
Salome
Libuše
Tosca
Aida
1914

Vertigo
Blackbird

Ballettissimo
Jako břitva (Němcová)

Sněhová královna Malý princ La Bayadère
Kafka Legendy magické Prahy Po sametu Spolu/sami

DIVADLOBRANÍ
Ochutnejte s námi sezonu 2015/16
Ve dnech 17. 8. – 6. 9. 2015 Vám nabízíme SLEVU 40 % 
na představení od 20. 8. do 30. 9. 2015!

Vstupenky lze zakoupit v pokladnách ND, na e-mailu akce@narodni-divadlo.cz 
(faktura, dobírka) nebo online. Při nákupu v pokladně a přes e-mail 
uveďte heslo „Divadlobraní“.

Při nákupu online najdete heslo pro uplatnění slevy na našem webu 
v článku Divadlobraní 2015.

www.narodni-divadlo.cz

JEN POCKEJ,  
ZAJICI!´
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SHOW NA LEDĚ PRO MALÉ I VELKÉ

2015TO
U

R

12. 12. PRAHA 
 tipsport arena 

13:30 a 17:00

V HLAVNÍCH ROLÍCH MICHAL NESVADBA A TOMÁŠ VERNER 
EXKLUZIVNĚ V PRAZE VYSTOUPÍ DVOJNÁSOBNÝ MISTR EVROPY JOZEF SABOVČÍK

Továrna na iluze

WWW.JEN-POCKEJ-ZAJICI.CZ
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Smetanka to je soukromí a individualita
pro ty, kteří chtějí chytré, klidné a privátní
bydlení pro sebe a svoji rodinu.

K nastěhování od srpna 2015.

Smetanka se nachází v sousedství Jarova, na rozhraní Prahy 3
a Prahy 9, s výbornou dostupností do centra. Dřevěné podlahy 
i okna, prémiové německé baterie a vybavení koupelen Ville-
roy & Boch, luxusní italské obklady, výtahy Schindler dotvářejí 
charakter a úroveň rezidenčního bydlení. Pokud zavoláte ihned, 
získáte ke každému z těchto bytů  sklepní kóji, garážové stání 
v hodnotě 250 000 Kč a minimálně jedno další venkovní stání 
zdarma.  Celkem tak ušetříte více než 300 000 Kč!

K nastěhování od srpna 2015. v hodnotě 250 000 Kč a minimálně jedno další venkovní stání 
zdarma. Celkem tak ušetříte více než 300 000 Kč!

Byt číslo 5B        2+KK, obytná plocha 58,8 m2, terasa 21,6 m2    3 474 877 Kč  bez DPH.

Byt číslo 5C        2+KK, obytná plocha 48,4 m2, terasa 14,4 m2   2 748 676 Kč  bez DPH.

Byt číslo 12        3+KK, obytná plocha 83,4 m2, terasa 117,2 m2   4 996 485 Kč  bez DPH
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